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VEIKSNIŲ ATSIŠAUKIMAI
VASARIO 16 PROGA

Eltos Informacijos iš New 
Yorko (Vasario 1-10, 1966) pa
skelbė Vyriausio Lietuvos Išlais
vinimo Komiteto atsišaukimą, į 
viso pasaulio lietuvius stiprinti 
kovą, už laisvę. Tarp kita, sako
ma:

Vasario 16 Aktas, laisvės kan
kinių ir kovotojų krauju nu
skaidrintas, įkvepia laisvuosius 
ir pavergtuosius lietuvius siekti 
laisvės savajai tautai, laisvės as
meniui, laisvės gyvenimui, lais
vės kūrybai.

Lietuvos Diplomatijos šefas S. 
Lozoraitis Vasario 16 proga pa
sakė didelę kalbų per Romos ra
dijų.

P.L.B-nė, ALTa ir JAV lietu
vių jaunimo organizacijos Vasa
rio 16 proga taipgi paskelbė ati
tinkamus atsišaukimus.

Nors atsišaukimai toliau nuo 
JAV gauti pavėluotai, bet Ar
gentinoje ir kitose Pietų Ameri
kos šalyse minėjimai buvo pa
vyzdingi.

PROTESTAI DĖL SOVIETŲ 
RAŠYTOJŲ NUBAUDIMO

įžymūs Sovietų rašytojai And
rei D. Siniavsky ir Juli Daniel, 
pirmas pasirašęs pseudonimu 
Abram Terz, antras — Nikolai 
Arzak, pereitą spalio mėn. suim
ti Maskvoje. Jie kaltinami už jų 
apysakų atspausdinimą Paryžiu- Argentinos u. r. ministras skrenda
bė komunistų, kaip Prancūzijos 
poetas Luois Aragón ir kiti, pa
laikydami kūrybinio žodžio lais
vę, atsišaukė į Sovietų vyriausy
bę prašydami nebausti rašytojų 
už valdžios kritikavimą, bet po 
4 dienų proceso Maskvos teismas 
pirmąjį nubaudė 7, antrąjį 5 me
tams sunkiųjų darbų kalėjimo.

Dėl to kai kas spėlioja, kad 
Sovietuose grįžta jų pačių pra
keiktas stalinizmas. O rašytojas 
Tarsis Londone pareiškė, kad slo
pinimas žodžio laisvės dvelkia fa
šizmu. - I

— Brazilijos parlamento na
rys, Dr. Herbert Levy, kandida
tas į Sao Paulo gubernatorius, 6.
12. 65 surengė spaudos konferen
ciją, kurioje dalyvavo ir mūsų 
bendradarbis žurnalistas 'Stasys 
Vancevičius. Dr. Levy labai gra
žiai atsiliepė apie Brazilijos lie
tuvius.

— Prancūzijos komunistų par
tijos dienraštis „L’Humanitė“ 
16. 2. 66 Maskvoje tapo konfis
kuotas dėl komunistų poeto 
Aragón straipsnio, užtariančio 
Siniavski ir Daniel.

— Sovietų lėktuvas TU-114, 
vos išskridęs iš Maskvos link Af
rikos 17. 2. 66 nukrito. Žuvo apie 
50 keleivių. 1958 m. tokio pat 
lėktuvo, galinčio gabenti 235 ke
leivius, katastrofoje žuvo 65 ke
leiviai.

— Prancūzija 17. 2. 66 pasek
mingai paleido į erdves savo dar
bo satelitą, tapdama trečiuoju 
Erdvių Klūbo nariu, greta JAV 
ir SSSR.

— Kolumbijos kunigas Torres 
Restrepo, prieš 2 metus metęs 
kunigystę ir prisidėjęs prie ko
munistinių partizanų, 17. 2. 66 
susirėmime su kariuomene, tapo 
nušautas.

— JAV astronautai 'Bassett ir 
See žuvo lėktuvo nelaimėj vas. 2.

Mūsų mylimam draugui
JUOZUI MALIŠAUSKUI 

atsiskyrus su šiuo pasauliu, giliai užjaučiame jo vienintelius 
gimines Argentinoje: seserį Mariją, svainį Vitą ir jų vaikus 
Amandą ir Garlitos Šlekaičius.

Vincas ir Ona Valentinavičiai, Stasys Markuškis ir ’ 
Gustavas Klibingaitis.

Protestai dėl Siniavskio ir Daniel nuteisimo

KAIRĖJE: JAV prezidentas Johnsonas, sprendžiantis Viet 
namo karo problemų. DEŠINĖJE: A. L. Centro atžalynas, 
13. 2. 66, padėjęs vainikų prie San Martin paminklo, Buenos 
Aires mieste. Su jaunais centriečiais matosi p. Barsantienė 
.....................   . i*

Argentinos u. r. min. Dr. Mi
guel Angel Zavala Ortiz 6. 3. 66 
su speciale misija išskrenda Ja- 
ponijon, pasitarimams ekonomi
niais reikalais.

Paskui aplankys Pietų Korėją, 
Nacionalistinę Kiniją, Filipinus, 
Tailandiją ir Pakistaną.

Galtier su bendradarbiais užtaria 
SSSR rašytojus

Lysandro D. Galtier, Argenti
nos Rašytojų Draugijos sekreto
rius ir O. Milašiaus veikalų ver
tėjas ispanų kalbon, sykiu su ra
šytojais C. C. Iturburu, U. P. de 
Murat ir Maria Angélica Bosco, 
— protestuoja prieš Sovietų ra
šytojų Siniavsky ir Daniel įka
linimą Maskvoje. Anot jų, tech
nikoj pirmaujanti valstybė pasi
rodė įžeidžianti kultūrą.

— Prezidentas D r. A. U. Illia 
23. 2. 66 'Baltąjame Prezidentū
ros Rūmų salione priėmė 50 mo
kytojų, kurie gilina studijas ag
ronomijos ir veterinarijos fakul
tetuose.

— Misiones gubernatorius Ma
rio Losada dalyvavo Apostóles 
apskrities žerbos augintojų su
sirinkime 29. L 66, kur tapo nu
tarta palikti nenuimtą šiemetinį 
derlių, kol bus išparduotas per
nykštis.

— Argentina pardavė Brazili
jai 3 milijonus tonų kviečių, ku
rie bus gabenami trijų metų bė
gyje po milijoną tonų. 1966 me
tų pradžioj išgabenama 300.000 
tonų.

— Estų Kultūros Centras 24. 2. 
66 savo patalpose Boedo 737, Bs. 
Aires, paminėjo Estijos neprik
lausomybės paskelbimo 48 metų 
sukaktį. Taipgi padėjo gėlių prie 
San Martin paminklo. Ceremoni
jų nuotrauka tilpo La Prcnsoje 
25. 2. 66.

Bankrutavo automobilių 
fabrikas Šiam Di Telia

Vasario 9, 1966, sugrįžo į Bue-Automobilių fabrikas Šiam Di 
nos Aires pulkininkas Jorge E. 
Leal ir jo bendrakeleiviai, su ku
riais jis per du mėnesius laiko 
pėsčiomis, gruodžio 10, 1965, pa
siekė Pietų Ašigalį, pereidami 
800 kilometrų per ledynus ir uo

Ekspedicijos dalyvius žmonės 
gatvėse nešė ant rankų. Pagerb- 
tuvėse Vyriausybės Rūmuose da
lyvavo ekspedicijos vado Leal 
žmona Teresita N. Glowacki de 
Leal, su dukrele Maria de las 
Nieves, kuri gimė keliom dienom 
praslinkus po to, kaip jos tėvas 
pasiekė Pietų Ašigalį.

— Argentinos atstovu Belgi- 
jon tapo paskirtas karjeros dip
lomatas Dr. Carlos Cortina; Ke
liom dienom prieš išvykimą, 9.
2. 65 paštininkas jam atnešė siun
tinį, kurį išvyniojant sprogo 
bomba, užmušdama vietoje pa
tarnautoją F. V. Azcarate, boli- 
vijietį, 39 m. amžiaus. Sprogimas 
siuntinio amb. rezidencijoje Jun
cal 1756, Bs. Aires, sukrėtė visą 
apylinkę. Visi pasipiktino bepro
čio darbu.

— Argentinos ambasadorius J. 
T. O., Dr. Jose Maria Ruda pa
reiškė, kad ši šalis niekuomet 
neatsisakys nuo savo teisėtų tei
sių į Malviną salas, į kurias tc- 
bepretenduoja anglai.

— Buenos Aires miesto dalyje 
Flores, Automobilių Klūbas (A 
CA) atidarė modernišką naftos 
parduotuvę, su tepimo ir plovimo 
skyriais, už 130 milijonų pezų.

— Dešimtukai (monetos po 
10 centavų) daugiau nepriima
ma apyvarton. Iki birželio 30 š. 
m. galima pakeisti bankuose. Po 
to visiškai nustos vertės.

— Pašto tarifas koresponden
cijai ir laikraščiams, siunčia
miems iš Argentinos į užsienius, 
nuo 1. 3. 66 pakeltas 5%.

■— Aleksandras Kerenskis, bu
vęs darbiečių vadas Dūmoje ir 
pirmutinis Rusijos Respublikos 
premjeras carą nuvertus, dabar 
84 m. amžiaus, New Yorke pa
reiškė, kad Sovietai greit taps 
viešu Vakarų Pasaulio sąjungi
ninku.

tesikreipia ton kason, Ce- 
822, 9 aukštas, Bs. Aires, 
telefonais: 42-5636 ir 42-

Telia, kurio raštinės yra gatvė
je Oro 1744, Bs. Aires, o dirb
tuvės Charcas 4200, Monte Chin
gólo, 8. 2. 66, per teisėją Dr. L. J. 
Areal, paskelbė kreditorių susi
rinkimą.

Pernai fabrikas turėjęs 260 mi
lijonų pezų nuostolių. Tūkstantį 
milijonų į jį sudėjo IK A (In
dustrias Kaiser Argentina). Di 
Telia akcijos turinčios tik pusę 
savo vertės ir pasyvas viršija 
10.000 milijonų pezų.

Kreditorių tarpe yra daug lie
tuvių veržeklių fabrikantų, ku
rie gal tik dalį atgaus už kredi
tan įteiktus savo gaminius pa
garsėjusiai Šiam Di Telia firmai.

— Namų ruošos darbininkams 
pensijos (jubilaciones) nuo 1. 3. 
1966 pakeltos iki $ 6.000 mėne
siui. .Kurie negautų tokios su
mos, 
rrito 
arba 
0351.

— Dr. Juan Carlos Pugliese, 
Ekonomijos Ministeris, pakvietė 
pramonės atstovus dalyvauti pa
tariamose tarybose. Privatinės 
pramonės atstovai prisideda prie 
ekonominių, finansinių ir darbo 
problemij sprendimo. Ypatingai 
vertinamas šių atstovų dalyvavi
mas sprendžiant kainų, darbo ir 
algų reikalus.

— Valstybinis Banco Hipote
cario paskyrė 1.746 milijonų pe
zų pastatymui 2.087 gyvenamų 
namų.

— Suomijoje ir viso pasaulio 
spaudoje plačiai paminėta suo
mių kompozitoriaus Jan Sibe- 
lius 100 metų gimimo sukaktis. 
Velionis paliko daugybę muzikos 
kūrinių: Suomija, Tapióla, Ka
relija, En Saga ir t. t. Jis buvo 
gimęs Suomijoje 8. 12. 1865.

— Italijos ministerių kabinetą, 
po 33 dienų derybų, 23. 2. 66 vėl 
sudarė Aldo Moro. Vice-premjeru 
yra socialistų vadas Pietro Nen- 
ni. Koaliciniame kabinete yra 26 
ministerial.

— Sovietai 23. 2. 1966 paleido 
erdvėn Cosmos-110 su dviem šu
nimis: Veterok ir Ugoliok (vėje
lis ir angliukas). Bandomas skri
dimas vyks virš savaitės.

Japonijon
Baisi audra padarė daugybę 

nuostolių
Vasario 24, 1966, baisi audra 

(ciklonas) nusiautė Buenos Ai
res miestą su priemiesčiais, La 
Blatą ir kitus miestus. Išversta 
daugybė medžių, apgriauta na
mų, nuplėšyta iškabų. Vien sos
tinėje žuvo 4 žmonės; 
sužeista. Vietomis krito 
tos kiaušinio didumo.

Vasario 23 audra 
Chaco, Corrientes ir 

visa eilė

ciklo-

1966, 
lėktu-

nusiautė 
Formozą.

Pastaroje provincijoje žuvo 3 as
menys. Daugybė liko be pasto
gės. Gelbsti provincijų ir federa
linė vyriausybė.

Vasario 24 dar didesnis 
mis nusiautė Urugvajų.

— Scranton, Pa., 9. 1. 
sprogus motorui, nukrito
vas ir žuvo vietoje jį vairavusia 
lietuvis majoras Antanas Bana- 
kus iš New Yorko, su dviem pa- 
gelbininkais.

— Vokietijos buvusis min. pir
mininkas Dr. Konrad Adenauer 
5. I. 66 minėjo savo amžiaus 90 
meili sukaktį. Nusipelnusis vals
tybininkas turi 7 vaikus, 6 mar
čias bei žentus ir 23 anūkus.

— Lenkijos kardinolas Stefan 
AVyszinski, savavališkai užkvie- 
tęs Vokietijos katalikų vysku- 

dalyvauti lenkų apkrikštirii- 
1000 metų sukakties minėji- 
įvykstančiame šiais metais,

lius 
mo
nie, 
rengėsi dar kartą aplankyti po
piežių Povilą VI, pasitarti dėl 
pastarojo atvykimo Lenkijon. 
Bet Lenkijos valdžia, matomai 
pati norinti susitarti su popie
žium, Wyszinskiui nedavė leidi
mo išvykti užsienin. Vatikanan 
nuvyko kitas lenkų dvasiškis. Ko 
gero, popiežius nevažiuos Lenki
jon.

— Vengrijoje suimtas pensi
jon išėjęs mokytojas Lar Dau 
Asbot. Kaltinamas šnipinėjimu 
amerikiečių naudai.

— Urugvajaus prezidentu nuo 
28. 2. 66 yra Albert Heber Usher.

Buenos Aires ligoninėje Alvear 24. 2. 1966
JUOZUI MALIŠAUSKUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo myli
mai sesutei Marijai M. Čekaitienei, jos vyrui Vitui su dukra 
Amanda ir sūnum Garlitos, kartu liūdėdami.

Leonardas Ivoškus, Kazimieras Zabukas ir 
Vladas Karpavičius su šeimomis.

SOVIETŲ LUNA-9 PASILIKO 
MĖNULYJE

Sovietų paleistas automatinis 
satelitas Luna-9, pasiekė mėnulį 
ir nusileido vadinamoje Mėnulio 
Audrų Okeano sausumoje 3. 2. 
66. Porų dienų siuntė mėnulio 
gamtos nuotraukas žemėn, bet, 
išsekus baterijoms, nutilo ir ten 
pasiliko.

Anglų observatorijos Jordell 
Bank direktorius Sir Bernard Lo
veli, sveikindamas Sovietus sy
kiu su JAV j rezidentu Johnso- 
nu, reiškia mintį, kad greitoj atei 
ty Sovietai su savo satelitu mė- 
nulin pasiųs ir specialų įrengimų, 
kurio pagelba satelitas nuo mė
nulio bus sugražintas žemėn.

NAUJOVIŠKI JAV BANDYMAI 
SU GEMINIS — 8

Amerikiečių astronautai Neil 
Armstrong ir Davis Scott 15. 3. 
66, Geminis — 8 vairuotojai, da
rys nepaprastą kelionę aplink 
žemę. Po 20 valandų kelio
nės Scott išeis iš kapsulio ir dvi 
valandas, virve prisirišęs pusant
ro karto apskris žemę būdamas 
erdvėje. Skraidydami susitiks 
su Agena. šioje bandomoje kelio
nėje žada išbūti tris dienas.

— Sovietų Venus-3, 1 tono, po 
104 dienų kelionės nukrito Ve
nus plancton 1. 3. 66.

— Dean Rusk, JAV u. r. mi- 
nistėris, 11. 2. 66 atsiuntė laišką 
Lietuvos atstovui Juozui Kajec- 
kui Vašingtone, pareikšdamas, 
kad JAV laikosi dėsnio jogei vi
sos tautos turi teisę būti laisvo
mis. Dėl to nepripažįsta sovieti
nės Lietuvos okupacijos.

— Sirijos prezidentą Amin Ha- 
fez ir (¡lianos prezidentą Kwame 
Ñkrumah sukilę kariai nuvertė 
vasario 23.

VIKTOR KRAVCHENKO, 
nusižudęs N. Yorko viešbutyje 
25. 2. 1966. Veiklus Kompartijos 
narys, Sovietų kariuomenės ka
pitonas, pasigedęs socializmo So
vietuose, nusivylė. Kaipo komisi
jos narys karo pirkiniams, pasi
liko JAV 4. 4. 1944, būdamas 38 
m. amžiaus. Tuoj po to pasirodė 
jo knyga „Aš pasirinkau laisvę“. 
1948 m. parašė knygų „Aš pasi
rinkau teisingumų“. Jo knygos 
paplito daugybe kalbų. 1950 m. 
jis lankėsi Buenos Aires mieste, 
bet jam nebuvo leista skaityti 
paskaitų. Nusivylęs JAV kišimu
si į Vietnamo karą, pagarsėjęs 
Sovietų karys ir rašytojas nusi

žudė.
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VASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS 
MINĖJIMO ATGARSIAI

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir Spaudos Tarybos (ALO 
ST) surengtas Lietuvos Nepri
klausomybės atsteigimo 48 metų 
sukakties minėjimas Didžiajam e 
Buenos Aires, rado plataus at
garsio La Prensa, Clarín, La Na
ción, La Razón, El Mundo ir ki
tų dienraščių skiltyse. Urugva
jaus EI Dia paskelbė visą. ALO 
ST sąstatą.

Pilietinis minėjimas įvyko S. 
L. A. Dr. Vinco Kudirkos vardo 
Rūmuose 12. 2. 66. Atidarymo 
žodį tarė SLA pirm. inž. Pra
nas Aleškevičius, minėjimo reikš
mę apibūdinančias paskaitas pa
teikė ALC atstovas L. J. Mičiū- 
das ir Rambyno atstovas T. Ja- 
sinevičius, pirmasis ispaniškai, 
antrasis lietuviškai. Rezoliuciją, 
reikalaujant laisvės Lietuvai, per 
skaitė LIC pirm. Z. Juknevičius. 
Minėjimo dalyviams nuoširdžiu 
žodžiu dėkojo ALOST pirm. J. 
Čikštas.

Tarybos darbo paramai skait
lingi dalyviai, laisvos aukos for
moje, sudėjo $ 21.530.

* * *
Meninėj programos daly gra

žiai pasirodė Šv. Cecilijos cho
ras, vad. muziko V. Rymavičiaus, 
lydimas pianu Eleonoros Marti- 
nėnaitės Mikučionienės. Po Ar
gentinos ir Lietuvos Himnų, pa
teikė: Lietuviais esame mes gi
mę; Vasario šešioliktoji (komp. 
V. Rymavičiaus); Savanorių 
maršą; Ei, pasauli; Teskamba 
dainos; Neužmiršk Lietuvos. Pub 
lika karštai plojo.

• * •
Mindaugo Draugijos vaidinto

jai iš Berisso, P. Stroliai režisuo
jant, O. Bakanui suflioruojant, 
pateikė minėjimui labai tinkamą 
vaidinimą iš caro laikais paverg
tos Lietuvos pasišventusių lietu
vių knygnešių gyvenimo — Šven- 
tadarbiai. Vyriausios rolės — 
knygnešių karaliaus — atlikėjas 
Vincas Stundžia, scenoje skaitė 
Aušrą, (tikrumoje A. L. Balsą). 
Jo sūnus stud. Vincas Stundžia, 
nors čia gimęs, bet lietuviškai ge
riau kalba už tėvą. Kaip abu 
Stundžiai, taip Jane Stočkūnienė. 
Ona šeštakauskienė, Juanita 
Trinskaitė, Kaz. Kukaris ir žan
darai J. Jašauskas ir B. ¡Marcin
kevičius savo roles atliko su di
deliu įsijautimu. Publika gau
siai plojo vyriausiam knygnešiui 
paskaičius iš Aušros: Op, op, kas 
ten, Nemunėli, — lyg atspėdama, 
kad tų žodžių autorius aušrinin
kas Andrius Višteliauskas yra 
palaidotas Argentinoje. Veikalas 
buvo savo vietoje ir vaidinto
jai užsipelno pagarbos, žinoma, 
„prisikabinti“ galima ir prie 
profesionalų, ne tik prie mėgėjų. 
Dėl to pilnai atleistini toki po
sakiai, kaip „mira, motin“, arba 
jaunuolės pasakymas „bliogai“, 
vieton „blogai“.

* ♦ ♦%
Irenės Veličkaitės Simanaus- 

kienės vadovaujamas Rambynas, 
Luis Rudėnui grojant akordeonu, 
puikiai išpildė Sustą ir Rugelius. 
Kadangi dalis rambyniečių atos
togavo, tai Rapolas Prašelis pra
nešė publikai: Pilname sąstate 
šoksime atnaujintose Kultūros 
Draugijos patalpose Urugvajuje 
sekantį šeštadienį. (Buvo atvykę 4 
rambyniečiai. šoko tik Gintaras).

• ♦ e
Mokytoja Nelida Hukaitė, S. 

L. A. pro-sekretorė, pavyzdingai 
— trumpai ir aiškiai pranešinė
jo programą ispanų kalba. Per
skaityta sveikinimo telegrama

Elektrėnuose — Anykštos eže
ro pakrantėj, ties Vieviu — to
liau vyksta didžiosios šiluminės 
elektros jėgainės statybos dar
bai. Jau atgabenta penktoji 300 
tūkstančių Kw galingumo tur
bina. (Jau veikia keturios po 
150,000 Kw). Cementuoja pama
tus ir šeštajai, irgi 300,000 Kw 
turbinai. Iš viso jėgainės galin-
gumas turi būti 1,200,00 Kw.

Tuo pačiu metu vyksta ir per
nai atrastų klaidų taisymui: sta
tomi mazutui laikyti įrenginiai 
ir naujas kaminas, kuris būsiąs 
250 metrų (820 pėdų) aukščio. 
Jėgainė buvo suprojektuota kū
renti gamtinėmis dujomis, imamo 
mis iš Dašavos (Ukrainos). Taip 
iki pusės buvo ir pastatyta, du
jų vapizdžiai sudėti, ir įrengtoji 
jėgainės dalis pradėjo veikti du
jomis kūrenama. Tačiau, dėl vie
šai neminimų priežasčių, pereitą 
rudenį dujos buvo atmestos, pro
jektuotojai nubausti, jėgainė nu
tarta kūrenti mazutu. Dėl to te
ko dujoms pritaikytuosius įren
gimus griauti ir perstatyti. Dėl 
to reikia ir to milžiniško (visoj 
Sov. S-goj aukščiausio!) kamino. 
Ta projektuotojų klaida sudariu
si milžiniškų nuostolių.

•Kokiais duomenimis remiantis 
apskaičiuota, kad neapsimoka 
dujas naudoti (net jeigu ir vamz 
džiai jau vistiek yra), žino tik 
Maskvos elektrinių ministerija. 
Bet mazutą naudojant nebebus 
taip griežtai surišta tik su vienu 
kuro šaltiniu. (ELTA)

nuo Lanus miesto intendente ir 
Pabaltiečių komiteto. Lietuviškai 
aiškino A. Arlauskas, koordinuo
jant K. Runimui.

Programai pasibaigus, ALOS 
Taryba viršutinėje SLA salėje 
pavaišino programos pildytojus. 
Jaunimas šoko. Bufetas darė di
delę apyvartą, jame dirbant SLA 
2 sk. pirm. R. Bottesi su šeima. 
Visą tvarką puikiai vedė SLA 
veikėjai.

• * •
Ant rytojaus, sekmadienį, 13. 

2. 1966, po iškilmingų mišių už 
Lietuvą Aušros Vartų bažnyčio
je šv. Cecilijos choras sugiedo
jo Lietuvos Himną.

Iš bažnyčios vainiką prie lie
tuviško kryžiaus atnešė ramby
niečiai Audra Deveikytė ir Ta
das Jasinevičius; vėliavas — Jur
gis Brazaitis ir K. Runimas.

Religines apeigas atlikęs kun. 
A. Steigvila pakvietė kalbėti I. 
Padvalskį ir Dr. J. M. Saavedra. 
Iškilmėse dalyvavo buvusis Ar
gentinos generalinis konsulas Lie 
tuvai Arnaldo Barsanti su ponia 
Stase Galeckaite Barsantiene, 
kas labai sustiprino šį reikšmin
gą aktą.

* ♦ ♦

Tą pat sekmadienį, 17 vai. pa
dėtas vainikas prie Argentinos 
Išlaisvintojo gen. San Martin pa
minklo sostinėje. Vainiką ir vė
liavas nešė Argentinos Lietuvių 
Centro atžalynas, lietuvių tauti
niais rūbais pasipuošę, trečios 
kartos čia gimę jaunuoliai: Luis 
Mičiūdas, Graciela Mičiūdaitė, 
Oscar Morkūnas ir Graciela Mor- 
kūnaitė. žodį tarė Z. Juknevi
čius. Dalyvių tarpe buvo dau
giausia lietuvių iš Villa Lugano, 
ALOST vadovybė su pirm. J. 
čikštu pryšaky. Taipgi dalyvavo 
ponia St. G. Barsantiene ir vie
tinių intelektualų būrelis.

* ♦ ♦

Pačią Vasario 16 d. Pijaus XII 
vardo Universiteto bendrabučio 
salėje, Sarandi 41, Bs. As., vie
tiniai pabaltiečių draugai suruo
šė spaudos konferenciją. Daly
vavo La Nación, La Prensa, La 
Razón, A. L. Balso, Laiko atsto
vai, ALOST pirm. J. čikštas, A. 
L. C. vicepirm. A. Jasuitis, B-nės 
atstovai O. Kairelienė, A. Kevėža, 
I. Padvalskis, LIO pirm. Z. Juk
nevičius, K. Runimas ir vietiniai 
lietuvių draugai: Dr. J. M. Saa
vedra, Toranzo ¡Montero Jrn 
Washington Blanco Correa ir ke
li studentai. Nors rengė vadina
mas Pabaltiečių Komitetas AN 
CE atstovybėje, bet nedalyvavo 
estai nei latviai. Pamoka atei
čiai. NADA8 GIEDRAITIS

Dešimts žvejybos laivų specia
listų iš Klaipėdos dirba Kuboj. 
Jų tarpe trys lietuviai. Drauge 
su jais yra jūreivių kelių laivų 
įguloms. Sako , jie moko kubie
čius žvejoti“. Mat, Fidelis Castro 
pareiškęs, kad žuvies pramonė 
Kubos saloj esanti nauja.

Anot Tiesos, „tarybiniai žmo
nės“ padeda tą pramonę kurti, 
tad nemaža specialistų į tolimąją 
Kubą „pasiuntė ir mūsų uosta
miestis“. (Elta)

— Kretingoj veikia vietinis 
dramos mėgėjų teatras. Pernai 
vaidino J. Grušo „Vedybų sukak
tį“, 'K. Narečionio „Kaktusą“, Br. 
Tautkutės (vietinės režisierės) 
„Žmoguje pavasaris — meilė“'ir 
dabar K. Sajos „Saulę ir stul
pą“. (ELTA);

— Dr. Petras Daužvardis, Lie
tuvos 'Generalinis Konsulas Chi
cagoje, 16. 11. 65 tapo pagerb
tas, jo amžiaus 70 m. sukakties 
proga. Lietuvos konsularinėje tar
nyboje jis dirba 40 metų. Jam 
daug talkina Worchesteryje, 
Mass. gimusi jo žmona Juzė 
Rauktytė Daužvardienė.

MEDŽIOKLĖS LIETUVOJE
Miškininkai suskaičiavo, kad 

šią žiemą Lietuvos miškuose gy
vena apie 4 tūkstančiai briedžių, 
63 tūkstančiai stirnų, 7 tūkstan
čiai šernų, 240 tūkstančių pilkų
jų ir daugiau kaip 5 tūkstančiai 
baltųjų kiškių.

Apie dešimtį metų po karo 
Lietuvos miškuose buvo privisę 
negirdėtai daug vilkų. (Manoma, 
kad tai buvo irgi atėjūnai iš bro
liškų respublikų“). Buvo suda
lytos gana palankios sąlygos me
džioklės sportui, o medžiotojai 
buvo skatinami stengtis naikin
ti vilkus. Dabar visoj Lietuvoj 
suskaitė jau tik 34 vilkus.

(ELTA)
— New Yorko Centrinė Bib

lioteka įsigijo visų Vienybės hu- 
merių mikrofilmus, o tų kompl'ek 
tų originalus šiais metais Vie
nybė padovanos Vilniaus Univer
sitetui. Leidėja rašo, kad Ameri
koje neturime nei sąlygų, nei lė
šų archyvą išsaugoti..

— Viktoras Bergas, gimęs Del
tuvoje, Ukmergės apskrity, 13. 1. 
1966, Gamtos Apsaugos Komite
to pirmininkas buvo pagerbtas 
Vilniuje jo amžiaus 60 m. sukak
tį minint. Tos dienos Tiesa pa- 
šventė jo garbei 4 skiltis. Straips 
nį pasirašė prof. K. ¡Bieliukas, 
Mūsų Gamtos red. R. Budrys ir 
Gainios Apsaugos Drg. prezidiu
mo pirmininkas K. Jankevičius.

— Stelmužės ąžuolas (Lietu
vos rytuose, Zarasų apskr.), kaip 
spėjama esąs apie trylikos šim
tų metų amžiaus, apie 60 pėdų 
aukščio ir 26 pėdų apimties, tų 
apylinkių turistų atrakcija, kurį 
laiką sirgo „senatvės ligomis“. 
Dabar esąs restauruotas ir, ma
noma, išgyvensiąs dar keletą 
šimtmečių. (PILTA)

— Pabaltijo onkologinis (vė
žio ligų gydymo) centras įsteig
tas Estijoj, Tallinno priemiesty
je. Yra onkologijos institutas ir 
Vilniuje (jo vedėjas Dr. Tely- 
čėnas), bet jame nėra tiek ir to
kių įrengimų, kuriais aprūpintas 
Tallinno centras. (ELTA)

— Verdi „Reguiem“ numatyta
atlikti ir Vilniuje, 1968 metais. 
Proga — bolševikinės rusų re
voliucijos 50 metų sukaktis .. E.;

— Mažeikių bažnytinis choras 
puošiasi tautiniais drabužiais, —. 
rašo Tiesa 12. 11. 65.

■ LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53-f 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. * 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

Bazaras „BUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

NIKODEMAS LEIPTO, 
laikrodhifnkM.

Taiso įvairiausius laikrodžius. 
Parduoda aukso iždirbinius: 
CangaDo 192 — Temparley 

TE. 24S — M

Kaip visame moderniškame pa
saulyje, taip ir Lietuvoje seno
viškas susisiekimo priemones pa
keičia motorizuotos priemonės. 
V. Martinaitis, automobilių tranu 
porto ir plentų ministeris Vilniu
je pasakoja (Eltos Informacijos, 
sausio 11—20, 1966):

Motorizuotam susisiekimui tin
kamų kietos dangos kelių — 12 
tūkstančių kilometrų. Iš jų 4 
tūkstančiai kilometrų dengti as
faltu. Tikras, dviejų atskirų 
krypčių greitkelis baigiamas ties
ti tarp Vilniaus ir Kauno, apie 
100 kilometrų.

Žemės ūkiai (kolchozai, sov- 
chozai) turį iš viso 16 tūkstan
čių sunkvežimių. (Šie dažnai var
tojami ir ekskursijoms, ne vien 
prekėms vežti). Stambesnių sunk 
vežimių turi valdiniai autotrans
porto skyriai. Jų kiekio V. Mar
tinaitis nepaminėjo.

Autobusų linijų Lietuvoj da
bar esą 1422, jų ilgis — 72 tūks
tančiai kilometrų, ir jos esančios 
aptarnaujamos 2450 autobusų. 
Kasdien jais pavažiuoja 1,200,000 
keleivių (apie 41% gyventojų). 
Apie 60,000 asmenų kasdien pa
sinaudoju taksiais. Taksių esą 
visuose rajonuose. Autobusai kur 
suoją 38-niuose miestuose — ra
jonų centruose.

Didesniuosiuose miestuose jau 
ir Lietuvoj esanti aštri „skubos 
valandų“ problema: prieš darbo 
pradžią ir darbui pasibaigus — 
spūstis, tiesa, ne gatvėse, o pa
čiuose autobusuose ar troleibu
suose. Dėl to Vilniuj, Kaune, gal 
ir Klaipėdoj galvojama įvesti di
ferencijuotą darbo laiko sistemą: 
įstaigos ir įmonės turėtų ne tuo 
pačiu metu pradėti ir baigti dar
bą.

Miestiečiai, esą, vidutiniškai 
mieste pravažinėja apie 150 va
landų per metus, arba po 25, mi- 

iFnutek pėV dieną: po' 12 ar 13' fhí- 
nučių nuvažiuot ir sugrįžt. !

■Kadangi privatiniai automobi
liai retenybė, beveik kiekvienam 
motoriniam vežimui reikia sam
dyto vairuotojo. Vairavimas yra 
ir turi būti tik specialistų vers
las: patarnavimo ir taisymo vie
tų tinklas labai retas, todėl vai
ruotojas turi būti ir automobilių 
mechanikas. Kasmet iš šoferių 
mokyklų išleidžiama apie pus
trečio tūkstančio mokytų vai
ruotojų, bet dėl tokių sąlygų ir 
dažnai nemalonios atsakomybės, 
daug vairuotojų meta tą verslą. 
Motorvežimius turinčios įstaigos 
bei įmonės nuolat per laikraščius 
skelbiasi, kad joms reikia šofe
rių. Apie vairuotojus, pravažinė- 
jusius motorvežimiu kokį 100,000 
kilometrų be kapitalinio remon- 
o, rašo laikraščiuose, kaip apie 
įerojus. (ELTA)

— Motiejus Šumauskas, jau
nystėje dirbęs 'Kauno spaustuvė
se, kalintas už politinį veikimą, 
dabartinis LTSR Ministrų Tary
bos pirmininkas, tapo pagerbtas 
Vilniuje 15. 11. 65, jo amžiaus 60 
metų proga. Jam suteiktas Leni
no ordinas. Iš Maskvos telefonu 
jį pasveikino Sovietų premjeras 
Kosyginas.

— Dr. Leonardas Pecilūnas, 
gimęs Chicagoje, profesoriauja 
De 'Kalb Universitete.

Vilniuje, prie Žalgirio aikšty
no, pradėta statyti nauja univer
sali sporto salė, kuri galės būti 
naudojama įvairioms sporto var
žyboms (įskaitant ir ledo rutu
lį, čiuožimą, ledo baletą), o taip 
pat ir susirinkimams, kino teat
rui, koncertams, parodoms, ar
ba ir Šokiams. Priklausomai nuo 
dalyko, žiūrovams bus nuo 3,900 
(ledo sportui) iki 5365 (susirin
kimams, koncertams). Bokso 
rungtynėse galėsią būti iki 6,000 
vietų ar daugiau. Tuo tarpu iš
betonuoti tik pamatai. Kada bus 
pastatyta, dar nėra tiksliai nu
matyta. (ELTA)

— Jau aštunti metai, kaip Vil
niuje veikia lėlių teatras (vado
vas aktorius B. Lukošius). Per 
metus surengia iki 30 spektaklių. 
Pereitais metais parengė tris 
premjeras. Įsikūręs mažame, kon
torai ar gyvenamam butui tetin
kamame namelyje (Čiurlionio g. 
nr. 18).

— Ukmergės rajone septy
niems ypatingai uoliems Veprių 
kolchozo darbininkams specialis
tams pastatydino po namą išsi
mokėtinai. Tuiėjo įmokėti 20%, 
kita išsimokėsią per 10 ar 15 me
tų. Namai trijų kambarių ir vir
tuvės, su elektra. Kaina nemini
ma. (ELTA)

— Neris — nauja įmonė žemei 
pagerinti įkurta Radviliškyje. Ji 
gamins mašinas vitamininių žo
lių miltų gamybai.

TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI GARSI
NA LENKIJOS FILMUS

Kanados Lietuvių Katalikų 
Kultūros Draugijos leidžiami Tė
viškės Žiburiai, 2. 12. 65, garsi
na dabartinėje Lenkijoje paga
mintus filmus: Zuzana ir vaiki
nai, Gatvės dainininkai, Taip 
buvo, Siena (Granica) ir kitus.

Tie filmai gruodžio mėn. buvo 
rodomi Toronte, ir Hamiltone.

— Litas, Montrealio Lietuvių 
Kooperatinio kredito bankas, už 
einamas sąskaitas moka 4%, už 
indėlius puspenkto. Duodant pas
kolas nejudomo turto garantijo
mis paremtas ima pusseptinto 
nuošimčio. Už asmeniškas pasko
las pusaštunto.
ERNESTAS GALVANAUSKAS 

SUNKIAI SERGA
Ilgametis Lietuvos ministerių 

pirmininkas, inžinierius ir profe
sorius Ernestas Galvanauskas, iš 
Madagaskaro persikėlęs Prancū- 
zijon, jau antri metai guli ligo
nio patale. Jis gyvena pas toli
mus savo žmonos gimines. Jo ad
resas: Ave d? Merloz, Aix Les 
Baines, Savoie, France.

Vladas Rasčiausk-'s, lankęs jį 
Madagaskare, pataria buvusiems 
jo studentams susirūpinti šio žy
maus Lietuvos valstybės vyro 
padėtimi.

— Naujienų apžvalgoje (15. 
12. 65) rašoma, kad N. York Ti
mes, paėmęs 7.500 dolerių už 
puslapį skelbimo apie lietuvių žy
gį į JTO, po to žygio tik keliom 
eilutėm įvykį suminėjo, o atsiųs
tų korespondencijų visiškai ne
talpino.

— Mangirdas Motekaitis davė 
fortepijono koncertą De Paul 
Universiteto Teatre Chicagoje 17. 
19. 1965.
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Už parko “LA SALADA

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pileta — “LIETUVA

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras 

POPULIAR&KOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 83 - S, 286, 220, 228, 21, 291 ir 
specialus autobusas Uniars.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais. 
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVIENIAMS IR GROTOMIS NAUJAME SĄMONE

Spauda
• LIETUVIŲ DONOS, lapkri- 
čio, 1965. Virbelyje Aukso žą
sies filmo autorė ir režisierė Bi
rutė Pukelevičiūtė. Tekstuose to 
filmo istorija vaizduose. Angliš-
kame skyriuje Lietuviškų Kaimo 
Vestuvių atvaizdavimas . Pasi
kalbėjimas su Liet. Enciklopedi
jos leidėju Juozu Kapočium ir 
kita vertinga medžiaga, žurnalo 
adresas: 4364 Sunset Boulevard, 
Hollywood, Cal. 90029, USA. Red. 
Bernardas Brazdžionis; leidėjas 
Skilius. Angliškame skyriuje til
po A. L. Balso leidėjo Pr. Ožins- 
ko padaryta ’.uotrauka SLA sce
noje: Miss Argentina, 1965 — 
Nelida Juknaitė jos pagerbimo 
momente.
• MOTERIS, rugsėjo - spalio, 
1965. Iliustruotas Kanados lietu
vių žurnalas. K. Pažėraitė rašo 
apie velionę Antaniną Gustaity- 
tę-Šalčiuvienę (Almaus motiną). 
Paduodama jos romano „Vin
giai“ ištrauka. Redaguoja Iz. 
Matusevičiūtė, L. Imbrasiené, I. 
Kairienė ir E. Krikščiūnienė. Me
ninė priežiūra N. Kulpavičienės. 
Adm. B. Pabedinskienės, 57 Syl- 
van Avė., Toronto 4, Ont. Kana
da.
• NEPRIKLAUSOMA LIETU
VA 17. 11. 65 pradėjo spausdin
ti labai įdomius neseniai N. Yor- 
ke mirusio žurnalisto Henriko 
Blazo atsiminimus apie tai, kaip 
jį ir min. Petrą Klimą, dabar gy
venantį Kaune, karo metu gabe
no iš Paryžiaus per 'Belgijos, Vo
kietijos ir Lenkijos kalėjimus į 
Kauną. Kelionė trūko apie metą 
laiko. Klimas 8 metus iškentėjo 
Sibire.
• LIETUVIŲ GYDYTOJŲ BIU
LETENIS, spalio, 1965. Eina 5 
metai. Metams 4 doleriai. Red. 
Dr. S. ’Biežio adresas: 9236 So. 
Longwood Drive, Chicago, III — 
60620 — USA.
• LITU ANUS, JAV lietuvių 
studentų anglų kalba leidžia
mas žurnalas, vasara, 1965. Me
tams 3 dol. Adresas: P. O. Box 
93įl8, Chicago, III. — 60690 — 
USA. ::
• EVANGELIJOS ŠVIESA, rug
sėjo-spalio, .1965. Red. kun. K. 
Burblys, 656 W. 35, Chicago, 16, 
111., USA. Paprašius laišku, susi
pažinimui siunčiamas nemoka
mai.
• KARYS, gruodžio, 1965 m. 
Red. Zigmas Raulinaitis, Jonas 
Rūtenis, Kazys Kepalas ir Vin
cas Jonikas. Adm. L. Bileris. 
Adr. 916 Willoughby, Brooklyn, 
N. Y. 11221, USA. ’

• NEW WORLD Review, lap
kričio, 1965. Skyriujoe Ameriean- 
Soviet Facts, antraštės papuoš
tos kliše: Dvi draugiškai besi
sveikinančios rankos.
» THE NEW YORKER, 14. 8. 
65, puslapių 124. Gyvenimas, ma
dos ir menas.
• ŠALTINIS, spalio, 1965. Nau
jas atydžiai redaguojamo žurna
lo adresas: 16 Hound. Rd., West 
Bridgford, Nottingham, Gran 
Bretaña. Metams 2 doleriai.
G EGLUTĖ, gruodžio, 1965.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Rueños Aires, Rep. Argentina. 
Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidinius suminėjimui .Ar

gentinos Lietuvių Balse“.
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PIETINĖS AMERIKOS LIETUVIŲ 
VIENOS SROVES „VADAI“ 
GRIAUNA PAL KONGRESUS 
(Specialiai „Argentinos Lietuvių 

Balsui“) 
(Pabaiga)

Norėdamas trijulę paveikti, sa
vo sumanymus išdėsčiau per 
spaudą. Sutikusi, kad rašinyje 
yra asmeniškumo, dauguma Su
manymams pritarė ir buvo dar
gi nutarę mane kviesti į garbės 
prezidiumą, bet vyr. vadovai, 
nutarimo nepersvarsčius, neva 
užsienio svečiams pasipriešinus, 
nutarimo nevykdė. Gal ir šitą 
„vienybės“ priminimą tie kurie 
nenorės prisipažinti ėję trijulės 
paveju palaikys asmeniškumu, 
nes jau buvau patartas „sugy
venti“. Neieškodamas patogumų, 
atsisakant savo nuomonės, šiuo 
rašiniu asmeniškumui nusidėsiu 
daugiau, nes jo negalima iš
vengti dėstant visuomeniškus 
reiškinius. Tyla gera byla, bet 
tik tiems, kurie patylomis bei 
pašnabždomis veikia. Pati „Mūsų 
Lietuva“, kongreso oficiozas, ra
šo: Lietuvių Bendruomenė stip
riau atsistojo ant savo kojų. Čia 
irgi neužteko gerų norų. Ji buvo 
pasitikta su nepasitikėjimu, kai 
kur net su neapykanta. Ir šian
dien dar kai kur ir kai kas ban
do kaišioti pagaliukus į jos rie
dantį vežimą. Tik eilės užsispy
rėlių lietuvių dėka, Bendruome
nės vežimėlis rieda ir toliau rie
dės, jei tik bus toliau tokių už
sispyrėlių“.

Toliau „ML“ prašo lietuvišku
mo mylėtojus išjudinti visus dar
bui, rimtam darbui ir pasiauko
jimui.

Aš judinau bendruomenės dar
bui 15 metų. Veltui. „ML“ rašo 
apie pagaliukus, tik nežino, kas 
juos į vežimėlį kaišioja. Mūsų 
vežimėlis sustojo ne dėl paga
liukų, bet netekęs ratų, kuriuos 
numovė vyr. kongreso ruošė
jas. Jis yra Bendruomenei įsteig
ti, atnaujinti bei atsteigti atlai
kęs pastangas Sao Paulo užsis
pyrėlių bendruomenininkų, da
bar jau mirusio VLI'Ko pirm. Dr. 
Trimako, buv. B-nės pirm? Dr. 
Sungailos ir visų kongresan at
vykusių aukštųjų svečių.

J. Sliesoraitis, sveikindamas 
atvykusius aukštuosius svečius 
aerouoste, viešai prašė jų sutvar
kyti tą vežimėlį. Bet kongresas 
vietoj jo surado VLIKo aplau
žytą vežimėlį, kad į jį susodinus 
P. A. lietuvius, suskaldžius juos 
į 15 grupių, pagal VLIKo sąsta
to analogiją.

Jau po kongreso „ML“ rašo: 
„Po tokio įspūdingo kongreso, 
geriausias metas ir Brazilijos 
lietuviams susiburti į Lietuvių 
Bendruomenę. Brazilijos lietuvių 
subūrimui vienon darnion šei- 
mon nėra aštrių, neįveikiamų 
kliūčių. Reikėtų tik organizato
riams kreiptis į kiekvieną lietu
vį, jauną ar seną, kaip į lietuvį, 
kuris linki savo tautai gero ir 
Lietuvai laisvės, o ne kaip į kokį 
partijos ar grupės narį“. (Mano 
pabraukta. Z. B.).

Keista tat yra, kad centro 
veiksnių vadovai išvyko pasiten
kinę kongreso vyr. vadovų pasi
teisinimais, nepaspaudę jų lietu
vių vienybėn suburti. Centro 
veiksnių teisinimasis, kad jie ne-

gali vietos organizacijoms įsaky
ti, atsakomybės nuo jų nenuima.

Visuomenės organizacijų jerar- 
chijoje prievartos nėra, bet yra 
autoriteto jėga nedrausmingus 
prispausti laikytis viešosios nuo
monės. Vadai, radę reikalus ne
tvarkoje, bet, dėl diplomatinių 
patogumų, išvengę paveikti susi
tvarkyti, lieka sumažintu autori
tetu, ‘ o užsispyrėlius pastumia į 
netvarkos toleravimą bei elimina
vimas! iš veiklos. Tai vienas ryš
kiausių „vienybės“ pavyzdžių, 
kuris turbūt bus įrašytas į as
meniškumą. Todėl paminėsiu smul 
kesnių, kurie pailiustruoja kitų 
asmeniškumą dėl kongreso „vie
nybės“.

Kongreso atidarymo dienoje 
paklausiau, kaip turiu registruo
tis į dalyvius. Iš komiteto prezi
diumo nario gavau atsakymą: 
„Kas rašo spaudoje apie kong
resus, tas pats turi registraci
jos tvarką žinoti“. Tai yra maž
možis. Neužsigavęs, dargi paten
kintas likau taip pat eliminuo
tas iš prezidiumo, nes man ir į 
mintį nebuvo atėjęs noras į jį 
patekti. Bet kuo tikrai jaučiuos 
nuskriaustas, tai K. Čibiro pa
reiškimais, susijusiais su mano 
asmenimi. Laikiau jį dominavu
sios srovės nuosekliausiu ir ob
jektyviausiu dalyviu, todėl ne
laukiau, kad jis mano siūlimus 
būtų palaikęs tik tevertais tilp
ti „laikraštpalaikyje“, kaip jis 
pavadino ALB už įdėtą mano 
straipsnį. Neprileidau, kad jis 
„šedevrais“ telaiko tik savo sro
vės spaudą. O juk ALB, atšven
tęs 36 metus savo amžiaus, iš
silaikęs be paramos, raminęs 
spaudos troškulį savo šaltinėliu 
gal daugiau trokštančių, nei ki
tos srovės spauda, tebūtų užsi
tarnavęs tik šiukšlyno.

Šitokie epitetai srovinės spau
dos atstovų, (tunkančių Lietuvos 
iždo’likučiais — Red.), man nė
ra naujiena. Prieš 10 metų NL 
rėmėjų susirinkime vieno tos pat 
srovės dalyvio buvo pavadintas 
tokiu pat vardu mano iniciatyva, 
rūpesčiais, moraline ir turtine at
sakomybe vienybininkų neparti
nis laikraštis Mūsų Rytojus, pa
siekęs savo laiku • 150.000 tira
žo (prenumeratorių) ir tapęs 
dargi pavyzdžiu anos srovės spau 
dai. Tas tik parodo priemones 
lenkti visuomenininkus demago
giškai nuomonei. Manau, kad Či
biras irgi pasidavė tai nuomonei, 
akymečiai/permetęs mano straips 
nį ir palaikęs mane antikongre- 
sistu. Jame aš nepasisakiau prieš 
kongresus, bet tik prieš kongre- 
somaniją ir dėsčiau sumanymus, 
kaip rutininius kongresus pada
ryti poveiksniais.

Dar prieš 10 metų kėliau klau
simą spaudoje, kodėl per 20 metų 
nuo masinės emigracijos nebuvo 
suruošta nė vieno kongreso. Tai 
nebuvo Amerikos atradimas ir 
dabartiniai kongresai nėra istori
niai įvykiai, kaip kalba kongre- 
sistai, siedami juos su „išradėjo“ 
Z. J. vardu. (A. L. Balse tas 
klausimas buvo gvildenamas de
šimtmečiais, dabojant, kad PAL 
kongresai būtų visų lietuvių, o 
ne sroviniai, — Red.)
Kongreso nutarimų analizė ir 

sintezė
Aukštieji svečiai išvažiavo,

VijĮ MKI1 JOęP durs su su®kumaw sukelti lėšų 
WOrJCt jos nariams rinktis. O tų lėšų 
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ti aktualūs visuomeniški darbai. 
Du metai prašoks bematant ir 
mes liksime su dar mažesniu ko
votojų skaičiumi, bet su šūkiu 
„kova iki pergalės“.

Randu, kad mes jau į kongre- 
somaniją įžengiame ir kad nei 
dvimetinių kongresų nutarimų 
nevykdymas, bet, daugumoje, pa
tys kongresų nutarimai yra pu
čiami muilo burbulai. Idealistų 
viltys, kad sroviškai organizuo
jama PALT gali čia ką pagelbėti, 
yra tik miražas. Tokia išvada se
ka iš pačių kai kurių nutarimų. 
Kongresas skelbiamas Amerikos 
kontinento, o taryba numatoma 
lik iš trijų kolonijų. Taryba 
skelbiama vadovaujamu organu 
ir čia pat skelbiama, kad ji ne
bus super organizacija virš ki
tu jau egzistuojančių. Bendra
darbiavimas su ja remsis tik ge
ra valia ir laisvu susiklausimu.

Suprantama, kad jeigu atski
rose kolonijose nėra super orga
nizacijų, tai ir jų junginyje jos 
negali būti. Pripuolamų grupių 
paskirta, ar vargo susitarimu iš
rinkta taryba negali turėti auto
riteto, todėl ir ji tegali būti 
vargo taryba.

Vienas JAV senatorius, 
klaustas dėl apsisprendimo 
siu bei tautos laisvės, taip išsita-

patrauklūs. Vudų paliesti artė
jančių tautos laisvės spinduliai 
blykstelėję kongreso dalyviams, 
bet nesutikę atmušėjo, kad juos 
nukreipus į lietuvių masę, sklai
dosi ore.

Sveikinimų viltingos kalbos nu
aidėjo į erdvę. Lieka dar „vie
ningu darbu ir pasiryžimu“ su
kabinto žipono pastrigęs persiū
ti „stipriais“ kongreso nutari
mų siūlais. Bet jau ir optimistiš
ka M L ragina nenustoti energi
jos, parodytos kongreso metu; 
nesitenkinti pagirimais, dirbti su
tartinai ir įvykdyti kongreso nu
tarimus, kad kongreso reikšmė 
neliktų muilo burbulas. Jos op
timizmas atrodytų dar mažesnis, 
jeigu būtų paanalizuoti patys nu 
tarimai. O jie šitaip atrodo:

Pavergtai tautai ir solidaru
mo rezoliucijos jau paskelbtos; 
keturios telegramos pasiųstos; 
lieka pasiųsti Lietuvos laisvės 
klausimu ir religijos reikalais 
rezoliucijas ir vykdyti nutari
mus, kurių galima priskaičiuoti 
dešimt. Penki jų yra tik devy
nių paskirčių padėkos, kurių trys 
pirmiausia buvo paskelbtos per 
laikraščius, šešios — paštu, su
redaguojant ir pasirašant prezi
diumui. Trys svarbiausieji: A) 
Prašyti Argentinos ir Brazilijos 
vyriausybių atsteigti suspenduo
tas atstovybes ir konsulatus; B) 
Prašyti pripažinti tik nepriklau
somos Lietuvos atstovybes ir 
konsulatus (kur jie yra); C) 
Prašyti P. Amerikos vyriausybių 
remti lietuvių kultūrinę veiklą, 
mokyklas, lietuvių kalbą įvedant 
universitetuose kalbotyros teisė
mis specialių studijų reikalui.

Tie nutarimai irgi galėtų būti 
vykdomi paskirų kolonijų sure
daguotais ir įteiktais raštais, 
skatinant tuos reikalus vizitais į 
atitinkamas institucijas.

Nutarimas remti tautinius šo
kius, dainas, rodyti juos kitoms 
tautoms ir aprūpinti draugingus 
radio siųstuvus plokštelėmis, o 
laikraščius aprūpinti nuotrauko
mis, kaip išreikštas pageidavi
mas, yra vykdytinas paskirų ko
lonijų.

Kiek teko patirti iš ruošėjų ir 
spaudos, svarbiausias nutarimas 
yra dėl PAL Tarybos steigimo, 
kaip atskirų kolonijų veiklos de
rinimo ir IV kongresui paruoši
mo organas.

Kongresistai sako tuomi su
radę visoms kolonijoms bendrą 
kalbą, pasitarnaujančią viso pa
saulio lietuvybei. Kokia tolre- 

gystė. Vienok, darant nutarimus, 
turėtų būti numatyta, kas juos 
vykdys.

Du kongresai baigėsi be to
kio nutarimo. II PAL kongreso 
aprašyme buvau siųlęs tarybą 
steigti. Per du metus „išradėjai“ 
tepasirengė išnešti pageidavimą, 
nenutarę kas ir iš kokių atsto
vų tarybą turėtų sudaryti.

Jeigu jos sudarymas ir statu
to išdirbimas nenusitęs ligi IV 
kongreso, tai mažai teliks laiko 
jai darbais pasirodyti, juo labiau, 
kad kongreso kaitinto, bet jau 
šąlančiai geležiai nenumatyti kai 
viai ir struktūra, į kurią ji bū
tų kalama. Be to, taryba susi-

Pirmą kartą Vasario 16 minėjimas šiemet Įvyko Epequen — 
Carhue (ir vienų metų sukaktis nuo Antano Lukoševičiaus 
Hospedaje Lituania įkūrimo). Dalyvavo: A. ir V. Grigaičiai, 
A. Žukauskas, Br. Eidukonis, pensiono Vilnius savininkas 
Jz. Kučinskas, Lukoševičiūtė-Akubauskienė, A. Babrauskaitė, 
G. Jaremchuk ir kiti. Pasidalinta minimis, pasivaišinta ir 

padainuota.

Skaudžios žinios sujaudinti,
JUOZUI MALIŠAUSKUI

mirus, jo seseriai Marijai Čekaitienei su jos šeima reiškiame 
gilią užuojautą.

Antanas Žekas ir Jz. Urbonavičius su šeimomis, 
Emilius Ekertas ir Juozas Meškinis su šeima.

PAKETAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES.TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODL 
NIGS MVABKUS, BENDRAI, KAILIO DOTACIJOS PALTUS, VIL- 
BU IR ODOS HDIRBIMTUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO- 

MW4 TARAZA 
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Central Europea
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Jau pats laikas jums ne kalbė
ti, bet rėkti. Geriau būti išplūs
tais, negu negirdimais ir užmirš
tais. Jūsų deklaracijos ir doku
mentai, kad ir su penkiomis ant- 
spaudomis, maloniai priimami ir 
jums pažadai duodami, bet po 
rinkimų jie padedami į archyvą. 
Jūs patys turite parūpinti dau
giau propagandinės literatūros ir 
paskelbti ją plačiajai visuomenei 
ne vien JAV, bet visame pasau
lyje. Moteris parašo „Palik aša
ras Maskvoje“, o jūs vyrai ver
kiate ...

Tai yra įsidėmėtini žodžiai. 
Prisiminkime, kiek mūsų kūry
bingai pajėgių intelektualų sun
kiu prakaitu užsidirba duoną 
Šiaurės Amerikos fabrikuose ir 
kitur, ir dar šį tą parašo, bet iš
leisti negali. Paliuosuoti nuo pra
kaito darbo jie galėtų geresnių 
„Ašarų“ parašyti, o mes dar pa
tys iš jų prašome aukų. Ar to 
senatoriaus nurodymu ne dau
giau galėtume laimėti, negu ru
tininiais kongresais. Turėtume 
pagalvoti. III PAL kongresu 
daug laimėjo 'Sao Paulo kvarte
tas, o daugiausia „padre forte“. 
Jis kitiems, per trečiuosius, pa
taria tenkintis klapčiukų parei
gomis, kad nekenktų jo asmens 
kultui. Jeigu tektų atsiskirti su 
parapija, tai netektų ir kulto. 
Bet, tuo tarpu garsingam kong
resui kai kas padarė meškos pa
tarnavimą. Nejaugi ir IV kong
rese falsifikuos istoriją ir garsin- 
sis tie, kurie svetimomis ranko
mis žarijas žarsto?...

Inž. Zenonas Bačelis
Sao Paulo, 1965.

— Akordeoną-piano, soprano 
ital. 120 b. 2 reg. parduodu: Ro
ma 630, Villa Maipu, San Mar
tin (Cerca Gral. Paz y Constitu
yentes).

Dr. A. E. ADAMINAS, 
Ligoninės Rawson gydytojas, 
(Ortopedia y Traumatología) 
Priima ligonius savo kabinete 
ALDECOA 935 — Avellaneda 

TE. 22 - 4090

HOTEL „C O N D O R“ 
Villa Rumipal 

Deguliai ir Paulauskienė, sav. 
Vasarojant Kordobos kalnuose 

užsukite į „Condor“

DR. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

DR. JOROS OHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 90-3693 —

Reservnokit® valandą.

Išsiskyrus iš gyvųjų tarpo
JULIUI ALEŠKEVIČIUI, 

jo sūnui inž. Pranui Aleškevičiui, SLA CV pirmininkui, reiš
kiame gilią užuojautą.

SLA šešto Skyriaus Valdyba ir nariai.

Mielai mūsų tautietei
VANDAI SAUSYTEI ARBAČIAUSKIENEI

Urugvajuje mirus, jos motinai Paulinai Arbačiauskienei, se
seriai, broliui ir patėviui Antanui Kisieliauskui reiškiame gi
lią užuojautą, kartu budėdami. Ant. ir M. Balkiūtė Liūdžiai.

JONAS BUKAUSKAS |
« Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.
|; Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. 1;<: 

Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose: »
8 RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES |

Casa “DOMICELA”
Tejidos Confecciones
de punto sobre medidas

— de —
A. LEVANAVIČIUS

TRAJES FORRADOS —VESTIDOS — TAPADOS
BUFANDAS — PULLO VERS — CHALES — SACONES — 
CAMPERAS — HILADOS DDE LANA, ALGODON Y 

BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANGORINA
Precios módicos

CANADA 2025 LANUS OESTE

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100)• •

Skyrius: 
Buenos Aires 695 — Salto.

COCHERIA “FERNANDEZ”

I
 FERNANDEZ « TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 
Skyriai:

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Paseo 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Turdera

— San José 
Grande. — 
d e Zamora.

VIBRENTIS y SALGADO
PROYECTAN y FABRICAN 

MUEBLES CALIDAD
PLACAROS

TALLERES v EXPOSICION
MARIANO ACOSTA 1111-15 cr™
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Moteris ir Pasaulis
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NEPAPRASTAI IŠKILMINGOS 
LIETUVIŠKOS VESTUVĖS
Jaunas Universiteto profeso

rius Ernestas Juozas Paršelis, su 
dar jaunesne savo sužadėtine, 
anglų kalbos profesore Irene-Eva 
Pikutyte, jau vyras ir žmona. Ci
viliniame Registre liudininkais 
buvo Dr. J. J. Simanauskas su 
žmona Irene Veličkaite Simanaus 
kiene. Iškilmingas šliūbas Aušros 
Vartų bažnyčioje ¡vyko 5. 2. 66, 
kurį davė klebonas Jz. Margis, 
asistuojant kun. Mikolaieiui. Vi
sus momentus filmavo Jurgis Gil- 
vydis, fotografavo Antanas Kirs
tukas ir kiti fotografai. Maestro 
V. Rymavičiaus vadovaujamas 
Šv. Cecilijos choras giedojo lie
tuviškai ir lotyniškai. Vargonais 
pritarė choro pianistė Eleonora 
Mikučionienė. Buvo pilna, gėlė
mis išpuošta, bažnyčia žmonių.

Puošni jaunosios šliūbinė suk
nelė, pasiūta jaunavedžio krikš
to motinos madų direktorės Da
nutės Gilvydienės, kreipė visų dė
mesį.

Turtinga lietuviška vakarie
nė įvyko Avellanedos Lietuvių 
Salėje. Dalyvavo arti 300 sve
čių. Maloniai patarnavo ramby- 
nietės su talkininkėmis. Pradėta 
košeliena, karštais kopūstais su 
naminėm rūkytom dešrelėm, ku
rių buvo 140 kg. Paskui sekė 
puikiai paruošta vištiena su ska
niais salotais. (Vištų buvo 71). 
Greit po to patiekta 16 paršų, su 
raugytais agurkais ir krienais. 
Visą laiką svečiai vaišinosi ska
niu vynu, Coca-Cola ir alum.

O sugriovus 6 aukštų tortą, 
stalai tapo apkrauti šampano ir 
sidros buteliais, pyragaičiais ir 
saldainiais. Jaunimas šoko, Ver- 
hovina orkestrui grojant. Jau va
karienei įpusėjus, pasigirdo: 
„Kartus, kartus, vynelis kartus.“ 
Jauniesiems pasibučiavus, aidėjo 
svečių plojimai. Paskui galingai 
skambėjo Ilgiausių Metų. Ernes
tas ir Irene buvo kilnojami po to, 
kaip apėję stalus buvo fotogra
fuojami ir filmuojami.

Vestuvių svotais buvo jaunave
džių tėvai: Antanas ir Natalija 
Šantaraitė Paišeliai ir Antanas 
ir Veronika Rakalskaitė Piku- 
čiai.

Svečių tarpe, prie vieno stalo 
su ĄZL. Balso štabu, matėsi JAV 
ambasados sekr. vicekonsulas Al
bertas J. Pauliukonis-Planagan, 
sekretorė Jolene Natoli, o kadan
gi jaunoji yra General Motors 
pareigūnė, tai vestuvėse dalyva

vo visa eilė tos firmos viršinin
kų. Dalyvavo visi jaunojo šeimai 
artimi rambyniečiai, ir kadangi 
jaunoji buvo ALC Ansamblio da
lyvė, tai ir iš A. L. Centro sve
čių netrūko. Iš Rosario dalyvavo 
B. J. Janulaičiai, iš Berisso V. 
Skaržauskienė. Jaunojo brolis Ra 
fael Paršelis, besiruošiantis į in
žinerijos fakultetą, taip pat gra
žiai kalba lietuviškai, kaip ir čia 
gimusieji jaunavedžiai, kurie, 
gausiai apdovanoti, per Andų 
kalnus išskrido į Chilę, o grįžo 
per Kordobą, kur Ernestas ap
lankė keletą savo kolegų-profe- 
šorių.

Gražių dovanų tarpe buvo ir 
lituanistinių dalykų: Jaunavedės 
buvusios mokytojos A. L. Cent
ro Ansamblyje p. O. Ožinskienės 
lietuviškais tautiniais drabužiais 
papuošta lėlė, ALB. red. dova
notas albumas ir t.t.

Apart vietinių sveikinimo te
legramų, jų gauta ir iš JAV nuo 
dėdės rašytojo Juozo Pavojaus, 
Juozo Masiulio, Stasės Augaity- 
tės-Wine ir kt.

Gražaus jaunimo tarpe matėsi 
mokytoja Nelida Juknaitė — 
Miss Argentina, 1965. Buvusiai 
ALC ansamblietei Irenei ir jos 
vyrui linkiu laimingo šeimyninio 
gyvenimo. N. G.

— Nuoširdžiai dėkojame gerb. 
Tėvams Marijonams už iškilmin
gą I. E. Pikuiytės — E. J. Par
šelio šliūbą ir Lietuvių salę ves
tuvių puotai 5. 2. 65; fiv. Cecili
jos chorui su Maestro V. Ryma- 
vičium ir muzike E. Mikučionie- 
ne; Seselėms Kazimierietėms už 
Aušros Vartų bažnyčios papuo
šimą; filmuotojui J. Gilvydžiui, 
visiems gerbiamiems vestuvių da
lyviams ir sveikintojams.

Tikučių ir Paršelių šeimos
— Jaunojo Atžalyno dalyviai: 

Mirta ir Alicia Mikueionytės, C. 
Gurskaitė, Z. ir B. Lunytės, R. 
Bakaitis, R. Karaniauskas, O. 
Lunius, Alicia Petraitytė ir kt. 
porą savaičių atostogavo Tėvų 
Marijonų vasarvietėje „Šiluva“, 
Villa Elisa. Pragyvenimas dienai 
kainavo tik po $ 300, bet dėka 
rūpestingų šeimininkių O. Va
nagienės, I. Gurskienės, J. Ka- 
raniauskienės ir kt., o ypatingai 
mokytojos'Zuzanos Vanagaitės va 
dovybės dėka , Šiluvai“ liko virš 
$ 9.000 pelno. Gražu ir pigu.

Stasė
— E. 'K. Runimienė su dukra 

Danute atostogavo savo draugų 
dvare vasario pradžioj.

GINTARAS IR LIETUVA 
EL DIA SKILTYSE

Montevideo Universiteto Odon
tologijos fakulteto studentas A. 
Stanevičius, su maloniu lydimu 
laišku iš 3. 2. 66, mums prisiun
tė Urugvajaus sostinės populia
raus dienraščio El Dia „Suple
mento Familiar“ iš 7. 10. 65, ku
riame ištisas puslapis pašvęstas 
žurnalistės Olgos Alfonso Barros 
straipsniui L1TUANIA, skyriu
je Las Colonias Extranjeras en 
el Uruguay.

Straipsnio spalvotos iliustraci
jos: Gintariečiai šoka Malūną; 
Gintaro jaunuoliai šoka Lazdįnį; 
Trys gintarietės; Gintariečių po
ra ir Vyčio ženklas.

Patys gintariečiai norėjo, kad 
tekste būtų daugiau apie Lietu
vą, ką autorė ir išpildė. Taipgi 
pasakyta, kad Gintaro šokėjų 
dauguma yra Universiteto stu
dentai ir studentės, (didžiumoj 
gimę Urugvajuje).

Tik autorė buvo suklaidinta 
kalbant apie Pietų Amerikos lie
tuvių skaičių: Esą Argentinoje 
gyvena tik 17.000 lietuvių, kas, 
tikrumoje, sumažinta daugiau ne
gu per pusę. Brazilijai skirta 30 
tūkstančių, o Urugvajui nuo 5 
iki 7 tūkstančių. Pastarųjų dvie
jų šalių arčiau tiesos. B.K.A.

Dr. JONĖ DEVEIKYTĖ NAVA- 
KIENĖ, mirusi Paryžiuje 26. 2. 
1965. Su pagarba prisimindami 
savo bendradarbę balsiečiai ir vi
si lietuviai, aukštai vertindami 
jos mokslinius darbus iš Lietuvos 
istorijos srities, deda pastangas 

išleisti jos raštus.
— Trys sesutės mokytojos: 

Konstancija, Lucija ir Isabėlė 
Masiulionytės, visos gimę Argen
tinoje ir gražiai kalba lietuviš
kai. Dvi pirmosios yra Rambyno 
dalyvęs, o trečioji, ištekėjusi 
už savo sužadėtinio Kuliešiaus, 
įsikūrė Chicagoje.

— José Mikolionytó Jekentio- 
nė, minėdama savo velionies vy
ro Juozo Jekento 3 metų mir
ties sukaktį, 13. 2. 66, savo na
muose Lanus, po mišių, pavaišino 
savo gimines ir draugus. Dalyvių 
tarpe matėsi Marija B. Vidūnie- 
nė, Marija M. Rutkienė, Marija 
Ž. Grigutienė, Marija ir Liūdas 
Tumšiai, Viktoras Matulevičius, 
ALB. red. K. Norkus ir kt. Pui
kius pietus padėjo pagaminti ir 
svečius vaišino simpatinga Mari
ja Č. Jasienė. M. R.

—E. Stonienė, sakydama kal
bą New Yorko Lietuvių Preky
bos Rūmų bankete, įvykusiame 
pp. Valaičių Arlington restora
ne 9. I. 1966, patarė lietuviams 
daugiau rūpintis prekybininkų 
reikalais, o ne politika. Anot 
Vienybės, ji yra vienintelė lietu
vaitė mokanti ir kiniečių kalbą. 
Prekybininkų pirmininkas Dr. J.
K. Valiūnas patarė lietuviams 
steigti savo banką.

— Agota Viliamaitė Židelienė 
iš Hurlinghamo 5. 3. 66 išskren
da į New Jersey, aplankyti savo 
dukterį, med. gydytoją Rosą Ži- 
delytę, žentą inž. I. Vilnianį ir 
anūką. Ponia Židelienė juos jau 
lankė 1964 metais. Antanas Ži- 
delis, pardavęs savo didžiulę re
zidenciją, persikėlė į kitus savo 
namus, iš kurių iškraustė gyven
tojus. Jo svainis Jurgis Viliamas 
taipgi iškraustė gyventojus. Gra
žios ponios Židelienės išleistuvės 
įvyko pereitą sekmadienį. K. A.

— Robertas Sukaravičius, Juo
zo ir Jonės Bujevičiūtės Sukara- 
vičių vienturtis sūnus, Šiam di 
Telia autų motorų mechanikas, 
19. 3. 66 apsiveda su Norma-Es- 
ter Vanore. Po Registro Civil, 
moterystės palaiminimas įvyks 
Lomas Katedroje 20 vai. Vestu
vių puota Salion de Las Maestras, 
Temperley mieste.

— Antanas Grigaitis, indust
ríalas, našlys, 18. 2. 66 apsive
dė su Elena Matusevičiūte (Luk
šo našle). Puošni vestuvių vaka
rienė įvyko Automóvil Club sa
lėje. Jaunavedžiai povestuvinę 
kelionę praleido Mar del Pintoje.

— Antosė Jasiūnaitė Rimšienė, 
turinti įvairių namų reikmenų 
krautuvę prie tilto La Noria, Va- 
sariol6 proga, užsiprenumeravo 
A. L. Balsą.

— Alicija Miliauskaitė, dirbusi 
JAV konsulate Bs. Aires mieste, 
baigė Aukštąjį Medicinos Tech
nologijos fakultetą Chicagos uni
versitete.

— Elda Prakapavičiūtė, su pa
gyrimu baigusi gimnaziją, pasi
žymėjusi plaukimo sporte, studi
juoja mediciną Buenos Aires uni
versitete.

— Indijos min. pirm. Indira 
Gandhi atvyko Vašingtonan 1. 3.

KASDIENINIAI REIKALAI
VEIKLIEMS STUDENTAMS 

ATLYGINIMAS
Keleivio (24. 11. 65) pirma

me puslapyje K. Bagdonas, Li- 
tuanicos savininkas, (201 E. 
Main, Waterbury, Conn., USA) 
skelbia, kad atsilieptų tie 10 stu
dentų ir studenčių, kurie lapkri
čio 13 JTO Saugumo Taryhon 
įsiveržę, pareikalavo laisvės Lie
tuvai, Latvijai ir Estijai.

Bagdonas visiem už tai sumo
ka po 50 dolerių. Keleivis pridu
ria: Tai tikrai gražus susipratu- 
šio lietuvio pavyzdys I

— Maria Aldona Adomaitytė 
ir jos vyras Silvio Soldán dirba 
kaipo TV pranešėjai. Jog artis
tinis vardas Marta Moreno.

— Emilija Verseckaitė 21. 5.
65 ištekėjo už savo sužadėtinio 
Jose Domingo Shapakovsky. Jos 
brolis Stasys turi du kolektyvus 
47 ir 1 linijoj; brolis Juozas- 
Antanas dirba Aerolíneas kaipo 
mechanikas.

— Dr. Eugenia Čikštaitė 22. L
66 susižiedavo su Dr. Humberto 
Mayorga, abu medicinos gydyto
jai.

— Eugenia čelkytė Sabalienė 
17. 9. 65 pagimdė stiprų ir svei
ką pirmagimį sūnų, kuriam pa
rinktas Mykolo vardas. Džiaugia
si jauni tėvai ir „seneliai“: Jur
gis ir Veronika Sabaliai ir Kos
tas ir Eugenia Vilutytė Čelkiai.

— Julia Kavaliauskaitė Karo- 
sevičienė su dukra Silvia, vasa
ros atostogas praleido Urugvaju
je. 'Kultūros Draugijos parengi
me 19. 2. 66 dalyvavo sykiu su 
vyru, Alfonsu Karosevičium, nu
vykusiu iš Buenos Aires. Visi 
grįžta 1. 3. 66.

— Eugenia Daunoraitė iš Ge
neral Motors sykiu su savo ma-
myte Josefina Sasnauskaite Dau- 
noriene vasarojo Mar del Platoje.

— Ona Rastenienė su dukra 
Nelida vasaros atostogas praleido 
Tigrės salyne, prie Arroyon.

i— V. Deveikienė su sūnum Ro
mu ir dukra Audra savu autu 
aplankė Mar del Platą. Sykiu va
žiavo K. S. Norkai, C. Bliumber- 
gas ir Galbuogienė su anūku Mar 
celinu Stanevičium. Buvo apsis
toję gražiuose L. M. Rackevičių 
namuose, malonioje jų ir jų sū
naus Rikardo draugystėje.

— Antanina Mikelionienė iš 
Lujan atostogas praleido Carhue.

APSIVEDIMO TIKSLU 
noriu susipažinti su mergina ar 
našle apie 50 m. amžiaus. Esu po
karinis ateivi'', 55 m. Dirbu Fi- 
restone. Turiu modernišką nuo
savą namelį. Kuriai nusibodo vie
natvė, prašau rašyti mano kai
myno adresu: Sr. Antonio Ra
monas, C. A. T. Edison 775, Mon
te Grande, prov. Bs. Aires.

NAUJOJI PERSISKYRĖLIO 
ŽMONA IR PENSIJA

Vyriausias Argentinos Tribu
nolas 22. 9. 65 nutarė, kad per
siskyrusiam vyrui mirus, pensi
ja priklauso naujai žmonai.

Persiskyrusiam (per Meksiką) 
vyrui mirus, ieškojo pensijos jo 
buvusi žmona ir naujoji, kurią 
vedė po persiskyrimo su pirmą
ja. Tribunolas pipažino pensiją 
tai, kuri ištekėjo po pastarojo 
perskirų su pirma žmona.

— Onai G. Ožinskienei tik grį
žus iš Urugvajaus, 24. 2. 66, jos 
gimtadienio proga, buvo pasvei
kinta bendradarbių ir artimųjų. 
ALC pirm. V. Balčiūnas ir vice- 
pirm. A. Jasuitis, su žmonomis 
atvykę pasveikinti, įteikė puokš
tę rožių, o jų žmonos — dovanų, 
kaip lygiai A. Šatkauskai, V. Da- 
ratėnai ir A. L. Balso štabas. Su
kaktuvininkė atvykusius pasvei
kinti pavaišino lietuviška vaka
riene. Rep. I.

— Mokytoja Graciela Bukevi- 
čiūtė Kuzavinienė, Panagra lėk
tuvu grįždama iš Argentinos į 
Los Angeles, 18 valandų buvo 
sustojusi Brazilijos sostinėje Bra 
silia, iš kur parašė laišką žavė
damasi tos šalies sostinės gro
žiu.

— Barnabas ir Uršulė Povilo- 
nytė Bliumbergai 8. 2. 66 iškil
mingai atšventė savo vedybinio 
gyvenimo sidabrinę sukaktį. Po 
šliūbo. Šv. Cecilijos choras, Ram- 
bynas ir skaitlingi malonių pp. 
Bliumbergų draugai, gausiai ap
dovanoję „jaunavedžius“, jų na
muose vaišinosi ir linksminosi iki 
ryto.

— Dalia šantaraitė Chicagoje 
ištekėjo už Petro >K. Bojevo.

ALICIA KAUFMANAITĖ, 
atstovavusi Argentiną Pasaulinė
je Sporto Olimpiadoje Japonijo
je, kaipo šokikė į tolį, Argenti
nos Atletizmo numatymuose 1966 
metams minima kaipo viena rim
čiausių kandidačių pasauliniam 
savo sporto srities titului. Ši lie
tuvaitė su savo tėvais gyvena 

Santa Fe mieste

TRUMPAI
— Julė Giedraitytė Sinkevi

čienė, pokarinė ateivė, iš Toronto 
Velykoms rengiasi atvykti į sve
čius pas savo seserį Pauliną Men- 
čiūnienę į Monte Chingólo.

— Baleto filmas „Eglė žalčių 
karalienė“ baigtas Vilniuje 1965 
metais. Vyriausiose moterų rolė
se Operos solistė L. Aleškevičiū- 
tė ir Baleto šokėja J. Jovaišaitė- 
Olekienė. Raganos rolėje A. Ruz- 
gaitė.

— S i r i m a Bandaranaike, 
Ceilono ministerių pirmininkė, 
buvo pirmutinė moteris tokiose 
atsakingose pareigose. Ji pralai
mėjo perrinkimus 1965 m.

— Alicija Rūgytė sekretoriau
ja Lietuvių Istorijos Draugijai 
Chicagoje, 5746 So. Justine Ave.

— Ona Šukienė iš Sintautų at
vyko pas savo šeimą Kanadon 28. 
9 1965.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Mor on e
AKINIAI - FOTO APARATAI

Savo Laboratorijoje priima: 
Kasdien, iš ankšto 
suriUrus telefonu:

Grito de Aloort* 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-í -6488 
Carilla de Coreo 42, Moron.

— Prof. Neris Karosaitė An- 
kudavičienė, studijavusi Kana
dos universitstuose ir dabar ten 
profesoriaujanti, skaitys moksli
nę paskaitą šiemetiniame geron- 
tologų kongrese Vienoje.

— Luci Baines Johnson, JAV 
prezidento duktė, susižiedavo su 
Pat Nugent, kurio tėvas yra ai
rių kilmės, o motina tikra lietu
vaitė Jociūtė, — rašo Naujienos
4. L 66.

— Monika Vebrienė iš Lietu
vos atvyko pas savo vyrą Julių 
Chicagon pereitų Kalėdų išvaka
rėse.

— Albina Kiela, sveikindama 
A. L. Balsą su Naujais Metais iš 
Chicagos, prisiuntė 10 dol savo 
pernumeratai. A. L. Balsas jai 
siunčiamas oro paštu.

—■ Johanna Meyerytė-Nagy ir 
jos vyras Juan Nagy, pastarasis 
vengrų tautybės, pokariniai atei
viai, odos dirbinių dirbtuvės ir 
parduotuvės „Pompadour“ savi
ninkai, mokėdami šiemetinę A.
L. Balso prenumeratą ir skelbi
mą įteikė mūsų spaudos paramai 
$ 2.000, su 500 pezų priedo.

KNYGYNAS-LIBRERIA RŪTA
Cabildo 661 — Avellaneda, ■ 

parduoda lietuviškus Velykinis 
ir kitokius atvirukus.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

Contador — Knygvsdis
• Pensijų ilrūpinima*. Nuolrido* ALC nariam*.

JORGE Z1BERKA
Chflavert 1079 — TE. 921-2439 — Bs. Aires

— Genovaitė Bražėnaitė Ma
caitienė su dukra Janina, gimna
zijos moksleive, ir Poviluku va
saros atostoges praleido Villa 
Rumipal, prie ežero Calamuchi- 
ta. Jau 14 lietuvių šeimynų, jų 
tarpe industrialai Macaičiai, ten 
turi savo vasarnamius.

— Anelė Urbonavičienė iš Co
modoro Rivadavia, atostogauda
ma Tupungato kalnuose, Mendo- 
zoje, prisiuntė žavėtinų gamtos 
vaizdų ir nuoširdžių linkėjimų 
visam A. L. Balso štabui.

— Mokytoja Nelida Marcin
kevičiūtė su savo mokyklos mo
kiniais, vasaros atostogas pralei
do moksleivių kolonijoje Cha- 
padmalal.

— Jonė Paspirgelytė Bagdo
nienė, Henriko Bagdono žmona, 
30. I. 66 pagimdė gražią ir svei
ką dukrelę, Lomas de Zamora.

— Zuzana Valatkaitė sykiu su 
Dora Uling atostogavo Mar del 
Platoje.

— Elsa Mironienė su Maria Te
resa Keibute vasarojo Necochea 
pajūry.

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną.

o. Chaco 2650, Vai Alsina.

JUOKAI
Dar ne taip blogai

— Jau dvi valandos, kaip ieš
kau savo vyro ir negaliu suras
ti, — skundžiasi ponia Bakšienė.

— Aš jau daugiau kaip 20 me
tų ieškau vyro ir negaliu surasti, 
— atsako Kuraitytė.

Taupus vyriškis
— Zuzana, tas tavo kavalie

rius labai netaupus, — sako šei
mininkė tarnaitei.

— Priešingai, poniute: Jis kaip 
tik įeina į mano kambarį, tuoj 
užgesina šviesą.

Po dantų ištraukimo
Vyras skambina žmonai, tuoj 

po to, kaip jam gydytojas iš
traukė kelis dantis:

— Brangioji, ar pažįsti kas 
kalba?

— Susimildamas neateik šį va
karą, nes vyrui daktaras dantis 
traukia, tai visą vakarą riog
sos namie.

Restoranas “DOS AMIGOS" 
PASEO COLON 449, Bs. As.
S. Paulauskienė U A. Degulis 

Steponas Paulėnas, ved. 
Puikūs valgiai, baras. 
TE. 33 - Avenida - 3202

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas 

16 kambarių, 3 depart. 
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Kazimieras ir Ele
na ialčitaaitė žaruoHal. Prieš 
pat pliažą.: e. Catalina Da Pra
ris (ex 38) 4182, Parque Cons
titución (ex lluro), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir
ba žiedus ir perka auksą.

Corrientes 5349 Buenos Aires

;> DRA. ANA ROSA MISKUNAIS
< > CHIRURGĖ — DANTISTĖ < »
< > Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos: < >
< > Firmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimą. < *
< > Republiquetas 2510, Dep. Pta Baja; TE. 70 - 6860. Priima: < *
< > antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai. < k
4 > (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires > *

1 Siuntiniai Lietuvon;:
O IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS < ►

P EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS P 

o ORO IR VANDENS KELIU. <►
¡ £ PATOGUS IŠMOKĖJIMAS. < ¡

0 TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ
<> NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJE  T.

< > NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. < ►
< > {TEIKIMAS BĖGYJE 16 DIENŲ < '

INFORMACIJAS TEIKIA:

:> TURISMO MUNDIAL <: 
| 25 de Mayo 611 - 2a piso - Bs. Airesí:
1 T. E. 32-186.1. - 2412 - 9917 <

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
CASA "CAPICUA"

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo
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MINDAUGIEČIAI PAMINĖJO 
VASARIO 16

Sekmadienį, 27. 2. 66, Min
daugo vardo Draugija, kaip kiek
vienais metais, taip ir šiais, gra
žiai paminėjo Vasario šešioliktą. 
Vietinėje bažnyčioje įvyko mi
šios už žuvusius dėl Lietuvos lais
vės. Greta Argentinos vėliavos 
matėsi Lietuvos trispalvė. Lie
tuvišką pamokslą pasakė kun. 
A. Steigvila. Buvo pilna bažny
čia žmonių.

Pietūs įvyko Mindaugo salėje, 
kur taręs žodį A LOŠT pirm. J. 
Čikštas paaukavo draugijai 1.000 
pezų. Darbavosi visa Draugijos 
vadovybė su pirm. J. Jašausku 
pryšaky. Jono Talmonto puikiai 
iškeptas vištas ir kitą skanų 
maistą į stalus pateikė ponios Jo
nė Stočkūnienė, Olė Pilkienė, M. 
Aurilienė, Josefina de Marcio ir 
kiti.

Vakare Mindaugo salėje įvyko 
pilietinis minėjimas, kurio pro
gramai vadovavo stud. V. Stun
džia. Po Argentinos ir Lietuvos 
Himnų, vedėjo pakviesti, sveiki
no: Nemuno pirm. Pranas Dul
kė, ALB. red. K. Norkus, ALOST 
ats. K. Runimas, Laiko red. kun. 
A. Steigvila ir ilgesnę, bet labai 
įdomią kalbą pasakė iš Brookly- 
no vykstantis į Čilę kun. Juozas 
Čekavieius, užbaigdamas Laisvės 
Varpe įrašytais žodžiai: O skam
bink per amžius vaikams Lietu
vos, kad nevertas laisvės, kas ne
gina jos! Stočkūnų augintinė 
Nancy Silveira padeklamavo — 
Lietuva bus laisva!

O. Šestakauskienė, J. Stočkū
nienė, Osvaldas Bakanas, Kaz. 
Pilka ir B. Marcinkevičius, P. 
Stroliai režisuojant, O. Bražiū- 
nui suflioruojant, puikiai suvai
dino S. K, Čiurlionienės „Kupro
tą Oželį“. N. Baubinas ir A. Mar
kus pagrojo lietuviškų muzikos 
kūrinėlių ir šokių. Ponia Stun
džienė, tautiniais rūbais pasi
puošusi, dalyvius padabino tau- 
tiniaį^geflkįęliąis. To minėjimo, ---- - - , ,, , „
Draugijos-, raštinėje programos liūnui. A. Arlauskas, koresp

pildytojai ir tolimesni svečiai pa
vaišinti užkandžiais. Virš Min
daugo namų plevėsavo didelė 
Lietuvos ir Argentinos vėliavos.

N. G.

VISA SLA VADOVYBĖ 
ALO8T POSĖDYJE

SLA Dr. V. Kudirkos vardo 
Rūmuose 5. 2. 66 įvyko ALOS 
Tarybos posėdis, jos pirminin-

— Mikasė Ruseckaitė Meški- kui J. Čikštui pirmininkaujant ir 
nienė su sūnum Juozu-Kęstučiu 
ir jo šeima vasarojo Mar del Pla
toje.

S. L Arg. Veikimai
SLA CV IR SKYRIŲ V-BŲ 
POSĖDIS ĮVYKS KOVO 5 
SLA Centro Valdybos ir Sky

rių Valdybų posėdis įvyks šešta
dienį, kovo 5, 1966, 20 vai. Po 
posėdžio įvyks SLA veikėjų Ka
zimierų pagerbimo vaišės.

Pereitame posėdyje nedalyva
vo kai kurių skyrių valdybos ir 
CV pirm. inž. P. Aleškevičius 
dėl jo tėvo mirties, kuriam iš
reikšta užuojauta. Vienok ir ne
pilno posėdžio nutarimai išpil
dyti:

2 ir 4 skyrių veikėjai, gelbstint 
moterims, gražiai darbavosi bufe
tuose ALOS Tarybai Vasario 16 
minint 12. 2. 66.

Galutina revizija padaryta 29. 
I. 1966. Datos įteiktos buhalte
riui Kubiliūnui, kuris ruošia ba
lansą, paskelbimui pirm atstovų 
suvažiavimo, įvykstančio kovo 
mėn.

P. Daratėnui ir J. Mikulėnui 
pavesta kontioliuoti įžangas į 
SLA parengimus.

Sausio 28 SLA patalpose įvy
ko vietinių kaimynų susirinkimas 
gatvės 25 de Mayo asfaltavimo 
reikalu. Dalyvavo Lanus inten
dentas, Bs. A->. provincijos turtų 
ministeris ir daug aukštų parei
gūnų. Provincijos iždas grindi
mui suteikė $ 15.000.000; kita da
dos Lanus miesto valdyba. Kai
myninės firmos įteikė pasiūlimus 
ir pageidavimus. Dalyvavo spau
dos atstovai ir fotografai.

Už vandentekio pataisymą ir 
smėlio sutvarkymą išreikšta pa
dėka K. Urbonavičiui ir J. Si-

tarnyboje dirbo nuo 1922 metų. 
Buvo konsulu Hamburge, Rygoje 
ir Charbine, o nuo 1938 metų Sao 
Paulo mieste. Buvo Lietuvių Są
jungos Brazilijoje Garbės Pirmi
ninku.

Jo liūdinčiai žmonai Eudoki- 
jai, sūnui ir dukrai su šeimomis 
reiškiame gilą užuojautą.

K. Ambrozevičius ir šeima

tik paminėtą 
pasirodo trys 
Pirmas, kad 
nėra amžina

-------— '■■■»»■■................................... ----------------------

Dievo Karalystė
(Devintas tęsinys) 

Sugrįžimas iš Pragaro
Norint būti pilnai persitikrinu

siais, kad Biblijos pragaras nė
ra vieta amžino kankinimo, kaip 
mums pasakodavo tradicijiniai 
teologai, pažiūrėkime į Apreiški
mo 20:13 ir 14. Šitoje vietoje 
graikų žodis hades pasirodo pas
kutinį kartą ^Biblijoje, ir yra iš
verstas pragaras. Mes paduoda
me ištrauką: „Jūra atidavė joje 
buvusius mirusiuosius, mirtis ir 
pragaras (hades) davė savo mi
rusius, kurie juose buvo, ir kiek
vienas buvo teisiamas pagal jo 
darbus. Ir pragaras bei mirtis 
buvo įmesti į ugnies ežerą. Tai 
yra antroji mirtis“.

Tyrinėjant ką 
šventraščio vietą, 
įžymus dalykai: 
Biblijos pragaras
piktųjų arba šventųjų buveinė, 
nes pasakyta kad ji atidavė savo 
mirusiuosius. Antras: kad Bibli
jos pragaras nėra ugnies ežeras 
(tvenkinys). Trečias: kad tie, 
kurie buvo pragare, buvo numi
rę, negyvi ir negalintys jausti 
kančių, apie kokias buvo vidur
amžiuose pasakojama kaip apie 
bausmę pasmerktiesiems.

Kai jau buvo aiškinama, čia 
turime paskutinį prisiminimą 
apie pragarą Biblijoje; o čia pa
sakyta, kad šita vieta arba sto
vis pasidarė visai tuščia, ir dėlto 
buvo įmesta j simbolinį ugnies 
ežerą ir sunaikinta. Ugnis yra 
vienas iš mokslininkams žinomų 
sunaikinimo priemonių. Todėl čia 
Viešpats naudojo ugnį kaip pa
veikslą arba simbolį, parodantį 
kad hades, t. y. mirties padėtis, 
į kurią žmonija pateko Edene, 
pirmųjų gimdytojų nusidėjimu, 
pagaliau bus visiškai sunaikinta, 
-r- 1 Kor, 15:26.

Pragaro Raktai
* Apreiškimo 1:18, paties Jėzaus 
žodžiuosef vėl yra paduotos min- , 
tys, kad. pagaliau pragaras tu
rės atiduoti savo mirusius. Jo 
žodžiai yra tokie: „Aš gyvasis; 
aš buvau numiręs, ir štai esu gy
vas per amžių amžius ir turiu 
mirties ir pragaro raktus.“ Rak
tai- etrakfatentai durų.

arba vartų. Savo mirtimi Jėzus 
nusipirko šituos pragaro ir mir
ties raktus. Taip jis įsigijo die
višką įgaliojimą atrakinti didy- 
jį mirties kalėjimą ir išlaisvin
ti belaisvius; o ištrauka, kurioje 
pasakyta, kad „mirties ir praga
ras atidavė mirusiuosius, kurie 
juose buvo“, parodo kad tikrai 
taip turės įvykti.

Kad Jėzus dabar turi Dievo 
įgaliojimą prikelti numirusius, 
parodo taip pat žodžiai Apaš
talo Povilo Rom. 14:9, kur yra 
pasakyta: „Juk tam Kristus nu
mirė ir pasidarė gyvas, kad jis 
būtų mirusiųjįj ir gyvųjų Vieš
pats.“ Taigi, būdamas mirusių
jų Viešpačiu, jis žadėjo panau
doti savo oficiali įgaliojimą ir 
galybę — „pragaro raktus“, su
grąžinimui pasaulio į gyvenimą. 
Tą pareiškimą patvirtina dar ki
ti Viešpaties žodžiai, kurie para
šyti Jono 5:28, 29: „Nesistebė
kite tuo, kad ateina valanda, ku
rią visi esantieji kapuose išgirs 
Dievo Sūnaus Balsą ir išeis; ku
rie darė gera, prisikėlimui į gy
venimą, kurie pikta darė, prisi
kėlimui į teismą.“

Šitas išvedimas mirusiojo pa
saulio iš šeolio arba iš hades, pa
liks pragarą, kaip parodo Apr. 
20:14, tinkamą sunaikinimui. 
Naujojo Testamento rašytojams 
tai nebuvo nauja mintis, nes apie 
tai buvo seniai pranašauta Seną- 
jame Testamente. Per pranašą 
Ozėją Viešpats yra pasakęs: „Aš 
išgelbėsiu juos iš mirtiės (grabo) 
galios, išvaduosiu juos iš mirties. 
'Mirtie, aš būsiu tavo maras; o 
kape (šeoli), aš būsiu tavo su
naikintojas. Pasigailėjimas bus 
paslėptas nuo mano akių.“ (Užė
jo 133:14) Įsitėmykime kokį pa
laimintą užtikrinimą patiekia 
mums Šis tekstas .'„Pasigailėjimas 
bus paslėptas nuo mano akių.“ 
Čia pasakyta, kad Viešpats yra 
galutinai nutaręs sunaikinti mir
tį ir pragarą. Esame pilnai už
tikrinti, kad tokios bus meilin
gojo Dievo tikslų pasekmės nu
puolusios žmonijos naudai.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie TIESĄ, reika

laukite VELTUI spaudos Šiuo 
adresu: L. B. S. A. 212 E. 3rd 
Sk Spring Vallay, Iii. USA.

L. Sruogai sekretoriaujant. Per
skaityti ir priimti pereitų susi
rinkimų protokolai ir aptarti ei- 
namiej rekalai, ypatingai pasi
ruošimas Vasario 16 minėjimui.

Posėdyje dalyvavo 23 žmonės, 
jų tarpe visa SLA vadovybė: 
Pirm. inž. P. Alšekevičius, vice 
— K. Deveinis, sekr. R. Stalio- 
raitis, prosekr. mokytoja Nelida 
Hukaitė, iždin. K. Kliauga ir vei
kėjai: P. Daratėnas, J. Mikulė- 
nas, J. Siliūnus, L. Ribikauskas, 
G. Baršauskas ir K. Urbonavi
čius.

Kitus vienetus atstovavo: Pa
rapiją klebonas J. Margis, AL 
B-nę kun. A. Steigvila, Bs. Aė. 
Liet. B-nę J. Kanapinskas, Šv. 
Cecilijos chorą K. Misiūnas, Ra
dio Valandėlę Z. Juknevičius, 
Laiką P. Gudelevičius, A.L.Cen|- * 
rą L. J. Mičiūdas, A. L. Balsą 
red. K. Norkus, TF. L Padvals- 
kis, vaidintojus K. Runimas, 
Rambyną T. Jasinevičius.

ALOS Taryba lietuviams ligo
niams, esantiems Ituzaingo prie
glaudoje, įteikė pašalpos pinigais 
ir rūbais $ 35.000.

Kadangi iki IV PAL Kong
reso liko mažiau meto laiko (jis 
įvyks Buenos Aires mieste vasa
rio 9—13, 1967), tai rengimo ko
misijos pirm. Z. Juknevičius pa- 
geidavp kad ALC, SLA ir Para
pija surengtų po vakarą-pobūvį 
Kongreso išlaidų padengimui. 
Komisijos dar tik nominuotos.

Sekantis ALOS Tarybos posė
dis įvyks SLA patalpose penkta
dienį, kovo 11, 1966, 20 vai.

N. G.
— Inž. Juozas Babarskas, il

gametis SLA 7 skyriaus iždinin
kas iš Wilde, tarnybos reikalais 
būdamas Kordoboje, aplankė 6 
skyriaus salioną, pasidalindamas 
SLA veiklos- Įspūdžiais, i 'Akis •

,— Akordeonistai: Rudėnas, TT . __ . _ ... _T1
Povilauskas, Kliauga, Katcnskis (‘'’T’-Í “’Z.
ir dar keli muzikantai užkviesti '>?s • ,»?«•«» Ch°-
pildyti meninę programą Dr. V.
Kudirkos vardo salione 5. 3. 66, 
21 vai. SLA veikėjų Kazimierų 
pagerbtuvėse.

—šeštadieniais, nuo 17 iki 18 
vai. priimami SLA narių mokes
čiai, nauji nariai ir atliekami visi 
su Draugija susiję reikalai.

A. a. A. POLIŠAITIS,
Lietuvos konsulas Brazilijoje, 
palaidotas Sao Paulo kapinyne 

sausio 10, 1966.

STAIGIAI IR NETIKĖTAI 
MIRĖ ALFONSAS ŠIMKUS 
Vasario 9, 1966, savo bute, 

Juan de Garay 117, Remedios de 
Escalada, nuo širdies smūgio mi
rė Roea Geležinkelio Dirbtuvių 
elektrotechnikas Alfonsas Šim
kus, 42 m. amžiaus.

Velionis buvo gimęs Šiauliuo
se, kur liko sesuo su šeima. JAV 
liko pusseserė.

Argentinon A. Šimkus atvyko 
prieš 18 metų, iš Šveicarijos. Bu
vo ramaus ir malonaus būdo, ge
ras šachmatų žaidėjas. Čia liko 
liūdinti žmona šveicarietė moky
toja Luzette Gren., sūnus Rober
tas, gimnazijos moksleivis, 14 m. 
amžiaus ir sūnus Edvardas 9 m.

Atjausdami šeimos nelaimę, 
vieton gėlių, (ir apart gėlių), lai
dotuvių išlaidoms aukavo: St. 
Staneika ir Dr„ P„. Staneika po 
$ 2.500; Rikardas šeštokas ir

Nauji Kapai 
KAIP ŽUVO JAV MAJORAS 

ANTANAS BANAKUS
JAV aviacijos lėktuvas C-119, 

vadinamas Flying Boxear, išskri
dęs iš Bradley Field, (kur 19G4 
metais žuvo kapitonas Thos. G. 
Jurgelas), vienam motorui spro
gus. sudraskė radio įrengimą ir 
ėmė kristi prie Scranton, Pa.

Lėktuvo vairuotojas, JAV ka
ro aviacijos atsargos lakūnas ma
joras Antanas Banakus įsakė sa
vo pagelbininkui kapitonui W. 

J. Garin ir observatoriui Yachin 
Holochuk skubiai leistis su para
šiutais, pats vairavo sudrasky
tą lėktuvą, kol įkrito ežeran 
Henry ir žuvo, sykiu su antruo
ju savo padėjėju sausio 9, 19GG.

Garin žuvo nelaimingai patai
kęs ant šakų. Tik observatorius 
ligoninėje papasakojo įvykį.

Labai skaudu, kad Amerikos 
lietuviai vykina savanorišką ge
nocidą, ambrindami savo pavar
des. Tai didelio nekultūringumo 
apsireiškimas. Jau dažnai tik 
pažindamas žmogų žinai, kad tai 
esama lietuvio. W J. Jurgelas.

pis $ 1.200; P. Sakalauskas, P. 
Matulionis ir L. Stankevičius po 
$ 1.000; J. Kelertas, Ulfiano de 
la Frente ir P. S. po $ 500.

Nuo pat atvykimo Argentinon 
Alfonsas Šimkus prenumeruoda
vo A. L. Balsą, skaitydavo kny
gas. Keliolika metų dirbdamas 
toj pačioj tarnyboj, liuoslai- 
kiais įvesdavo elektrą draugiį 
namuose; niekur iš Argentinos 
emigruoti nesirengė.

Artimiausias jo kaimynas, Pet
ras Sikeris su šeima nuoširdžiai 
rūpinosi laidotuvėmis, kuriose da 
lyvavo Roca dirbtuvių delegaci
ja ir žymios lietuvių šeimynos 
senos ir naujos ateivijos. N. G.

iš

A. a. ALFONSAS ŠIMKUS, 
10. 2. 1966 palaidotas kapinyne 
Lanus (Sec. D2, M. A32, S. 16).

MIRĖ LIETUVOS KONSULAS 
ALEKSANDRAS POLIŠAITIS

Brazilijos lietuvių sostinėje, 
Sao Paulo mieste, sausio 9, 1966, 
mirė Lietuvos konsulas Aleksand 
ras Polišaitis. Buvo gimęs Pane
vėžio apskrity spalio 29, 1892.

Baigė Karo Mokyklą Kazanėje 
ir Rytų Kalbų Institutą Vladi
vostoke. Lietuvos konsularinėje

MIRĖ TEISININKAS 
S. MARČIULIONIS

Sulaukęs 80 metų amžiaus 
Adrogue ligoninėje vasario 12, 
1966, mirė marijampolietis Sima- 
ñas Marčiulionis. Argentinon bu
vo atvykęs 1948 metais. (Prieš 
10 metų čia mirė jo žmona). Pa
laidotas Calzada kapinyne 13. 2. 
I9G6 m.

Argentinoje didžiausiame nu
liūdime liko du sūnūs (dvynu
kai) Tauras ir Agoras. Kaune 
liko dvi dukterys, taipgi dvynu-

kės, iš pirmųjų vedybų, abi dan
tų gydytojos.

Lietuvoje velionis buvo teismo 
anstolis. Argentinoje buvo Lie
tuvių Teisininkų seniūnu. Kol 
buvo stipresnis, dirbo lietuvių 
fabrikuose kaipo naktinis sar
gas. A. L. Balsui padedant, gau
davo nedidelę senatvės pensiją. 
Pasistatė namelį Rivadavia 138, 
Adrogue, kur ir gyvena jo minė
ti sūnūs, kurių vienas jau yra su
kūręs šeimos židinį su vietine 
žmona. N. G.
+ ADOMAS MIŠELIS mirė Be- 
risse 6. 2. 1966, būdamas 57 m. 
amžiaus, nevedęs. Kaipo ilgame
tis'Nemuno veikėjas, buvo pašar
votas tos draugijos salėje ir pa
laidotas La Platos kapinėse. Po 
karo jis atsikvietė Berissan sa
vo brolį Joną Mišelį, dantų tech
niką su žmona obstetrike ir vai
kais. Ji dirbu Laivyno Ligoni
nėje, jis savo profesijoje, pasis
tatydami didelį namą, bet, emig
ravęs Chicagon, visą rūpestį pali
ko Adomui, kuris prie to namo ir 
savo namelį pridėjo. Dar nėra ži
noma, ar Miseliai iš Chicagos at
siųs savo sūnų su įgaliojimu 
tvarkyti paliktą turtą, ar ką iš 
berissiečių įgalios. K. S.
«• KAZIMIERAS BALČIŪNAS, 
buvęs SLA narys, 60 m. amžiaus, 
metą laiko išbuvęs •senelių prie
glaudoje Marini, San Isidro, mi
rė 28. I. 66. Palaidotas to mies
to kainio.se. Jau pernai buvo pa
sklidę gandai apie jo mirtį, bet 
tuomet išliko gyvas. Dabar am
žinai atsiskyrė, palikdamas bu
vusią savo žmoną ir daug drau
gų Susivienijime. P. R.
<• JURGIS KABAŠINSKAS, gi
męs Birštone prieš 55 metus, 
pensininkas, nevedęs, mirė Gele
žinkeliečių ligoninėje 16. 2. 66. 
'Neseniai buvo gavęs stambią su
mą iš Pensijų Kasos ir $ 350.000 
už parduotą atskirai turėtą skly
pą. Liko milijoninės vertės na
mas, c. San Carlos 412, Tcmper- 
ley. Palaidotas Lomas de Zamo
ra kapinėse. Patarnavo laidotu
vių direktorius Timinskas, Velio
nis Lietuvoj tari brolį Juozą, Vi
lla Lugane giminaitę Magdale
ną Baranauskaitę Sarokienę ir 
kelis krikšto sūnus kaiminystėje, 
bet namą „susitvarkė“ kaimynas 
Jurgis Stapčinskas, pašarvojęs 
velionį priemenėj, neleisdamas 
įeiti į vidų laidotuvių dalyviams, 
palikdamas juos po lietum. Kai- 
mynai nupirko vainiką geram 
tautiečiui pagerbti. N. G.
+ KOSTAS AVIŽĖNAS, kupiš
kėnas, 70 metų amžiaus, mirė 
Frugvajuje 30. L 66. Lietuvoje 
liko žmona.
+ BENEDIKTA RADZEVIČIŪ
TĖ ANTONOVIENĖ, kilusi iš 
Stakliškių, mirė Urugvajuje 25.
1. 66. Liko liūdintis vyras Stepo
nas, duktė Verutė, žentas Vikto
ras Riauba ir anūkė Valentina.

D. ■ 
+ KAZIMIERAS BAKŠYS pa
laidotas Chacarita kapinyne 11.
2. 65. Liko žmona Maria Gonzá
lez ir duktė Maria su vyru Oscar 
Lima, gyvenanti Roque Pérez 
3347, Buenos Aires.
+ Prof. Dr. VLADAS LAŠAS, 
rokiškėnas, 74 m. amžinas, bu
vęs Liaudininkų veikėjas, dau
gelio mokslinių darbų autorius, 
nuo 1964 m. Lietuvos Mokslų 
Akademijos narys, mirė Lietu
voje 2. L 66. Liko žmona Dr. Ja
nina Lašienė su vaikais.
+ JONAS MAŽELIS mirė savo 
namuose Aldo Bonzi ¡0. 2. 66. 
Palaidotas Villegas kapinyne. 
Buvo gimęs Sodelių kaime, Juod
upės valse. 5. 11. 1903. Argenti
non atvyko 1929 m. Čia liko žmo
na Ona Nagelytė, brolėnas Al
bertas Adulis ir daug draugų. 
Lietuvoje liko du broliai su Šei
momis.
+ KAZIMIERAS VAIŠVILA, 
buvęs Telšių vyskupo St'iugaičie 
ūkvedis, 12. 2. 1966 nusišauda
mas mirė Santa Fe mieste. Dar
be buvo nusilaužęs koją. Neve
dęs, 70 m. amžinus. Jokio turto 
nepaliko. J. K. Širtnys.

W0UT ARENDAR 8 HIJO
Máximo Paz 1099 — Laurui

T. E. 241 — 7673
Mediiaga ftatybomt. D *1*1 
ir metalo iidlrbinlal narnama.

ANTANO BUNDENIO 
maisto parduotuvė, 

Camrnig 1706, • Buenos Aires. 
TE. 72 - 4020

Čia galima susitarti dėl vasa
rojimo Mar del Platoje. 

TE. 72-4020

'PENSIONAS „LITUANTA“
> J u o z a « P a 1 i i s, a a v.
> VILLA RUMIPAL, Córdoba 

A Vasarotojai prašomi iš anka 
K t o už sisakyti kambarius 
X „LITUAKLA“ prie pat ežo-t 
K ro Calamuohita, tari geriau 
Adus patogumus savo skali- 
k lingiems vasarotojams.

DaJbū. metalai, t karde.--

JAROSLAVAS KAVÁLIAUS- 
KAS, miręs 3. 10. 65, kurį su 
pagarba prisimindami jo drau
gai K. Simonaitis, I. Stukas, H. 
Chopis, M. Baršauskas ir SLA 2 
skyrius kviečia susi vieni j imie- 
čius į mišias už jo vėlę Aušros 
Vartų bažnyčion balandžio 5 d., 

1966, 8 vai. ryto.
— Algirdo ir Marytės Misiū- 

raitės Kaibutų namuose Avella- 
nedoje, G. 2. 196G, prisimenant 
prieš tris metus mirusį SLA 
knygvedį Simoną Kaibutą, prieš 
du metus mirusį Jonų Lukošių 
ir gruodžio 2, 19G5 m. Lietuvo
je mirusių Teodorų Prižgintienę, 
sulaukusią 84 m. amžiaus, po mi
šių ir sumos Aušros Vartų baž
nyčioje — įvyko pietūs, kuriuo
se dalyvavo Marytės tėvai, Algir
do mamytė E. Prižgintaitė su vy
ru 'B. Levuliu, J. Lukošius su ma
myte, pp. Paceržinskai, 'Stanevi
čiai, P. Sakalauskas, K. Žaliu
kas, J. Rastenis ir ponios Ru
činskienė, Šapienė, Preikšienė, Si- 
monaitienė, Norvaišienė, Buro- 
kienė ir Jūsų korespondentas Na
das Giedraitis.

E V A N G E L I JOS TIESOS
F“------Tkr ■—‘|\
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MIRTIS
(Rašo Hoke Smith Jr.) 

I
Žodis „eskatologija“, kuris ne

siranda Biblijoje, buvo pradėtas 
vartoti tiktai nuo dvylikto šimt
mečio. Kyla jis iš graikų kalbos, 
ir susideda iš dviejų žodžių „es- 
katos" — paskutinis ir „logos“ 
— „išreiškimas, doktrina, ar mo
kinimas“, ir reiškia paskutinių
jų dalykų doktriną. Sulyg Kara
liškosios Ispanų Akademijos, žo
dis „eskatologija“ reiškia „Tikė
jimą ir doktrinų rinkinys, kal
bantis apie pomirtinį gyvenimą“. 
Tikrumoje, tas žodis turi daug 
platesnę reikšmę. Jis netik, kad 
kalba apie pomirtinį gyvenimą, 
kas pirmiausia yra asmeninio 
svarbumo, bet taip pat apima 
istorijos ir tvėrimo likimą (arba 
kosmos).

Religija įvietina eskatologiją. 
Visokia religinė sistema išreiškia 
kiekvieno atskiro asmens, visos 
žmonijos padermės, ir viso pasau
lio ateitį. Krikščionybėje eska
tologija valdo tokias temas kaip 
mirtis, prisikėlimas iš numiru
sių. Kristaus antrasis atėjimas, 
Paskutinis Teismas, paskiausiasis 
likimas ir Dievo Karalystė. Šia
me rašinyje mūsų tikslas yra, ap
galvoti Biblijos naujatestamen- 
tarinę nuomonę apie mirtį.

Žiūrint biologo žvilgsniu, mir
tis yra niekas daugiau, kaip 
vaizdas organinio egzistavimo 
rytme ... Bet mirtis įgyja visai 
naują reikšmę, kai ji tampa pa
ties biologo mirtimi“ (H. F. Lo- 
vell-('oeks). Žmogus nenori tikė
ti, kad šis gyvenimas jį užbaigia 
galutinai. Biblijos Naujojo Testa
mento liudymas yra, kad fizinė 
mirtis nėra šio gyvenimo galas, 
nors ir yra dvasios atsiskyrimas 
nuo kūno, jos i.šsikūnyjimas. Kal
bėdamas apie savo mirtį ap. Pet
ras, sako: „Greitai turėsiu palik
ti savo kūnų“ (2-as laišk. ap. 
Petro, I :14), ir Jėzus Kristus sa
vo mirties momente sušunka: 
„Tėve, j tavo tankas pavedu savo 
dvasią“ (Ev. šv. Taiko, 23-46). 
Atsiskyrimas žmogaus dvasios 
nuo jo kūno, yra tiktai fizinė 
mirtis.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
, val., Asunción M 41, Villa Sastre, 

Temperlcy (alt. Paaco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI.

.
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Lietuvių Gyvenimo Lietuvių Centro 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-8158.

S. L. A. KAZIMIERŲ 
PAGERBIMUI 

didelis vermutas su programa 
įvyks šeštadienį 5. 3. 66, 21 vai. 
SLA galione, Av. San Martin 

3175, Lanus Oeste.
SLA daugiausia Kazimierų, ku
rie ruošia linksmą programą. Bi
lietus iš anksto prašome įsigyti 
visuose SLA skyriuose ir pas 
veikėjus.

SLA Kazimierų pagerb. K-ja.

ARGENT. LIETUVIŲ CENTRE 
Tabaré 6950 — Buenos Aires 
ŠEŠTADIENĮ, Kovo-Marzo 19 d. 
punktualiai 21 vai įvyks šaunios 

KAZIMIERINĖS ir 
JUOZAPINÉS

su vaišėmis prie bendrų stalų ir 
šokiais, griežiant ALC orkestrui. 
Turtinga loterija ir staigmenos. 
Pailsėję per vasaros atostogas ir 
keletai valandoj palikę rūpesčius, 
atvykite su šeimyna, draugais bei 
pažįstamais į ALCentrą, kur vi
sada rasite gerą nuotaiką, ska
nius patiekalus bei gėrimus, 
linksmai šokantį jaunimą ir se
nimą lietuviškus bei moderniškus 

šokius.
Bilietų kainos: Nariams ir na
rėms $ 270.- 
Čiams $ 320.
Įžangas užsisakykite iš anksto 
pas Kazimierus, Juozus, bendra
darbius, A. L. Balse ir A. L. 

Centre.
Kviečia — A. L. Centro V-ba.

; viešnioms - sve- 
; jaunimui $ 200.

Argentinos Lietuvių Centro 
Valdybos Sveikinimas

Didingai švenčiant Vasario 16- 
tą, Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 48-tą sukaktį, vasa
rio 12 ir 13 dd., 1966, Argenti
nos Lietuvių Centro nariai skait
lingai dalyvavo šios šventės mi
nėjimo įvairiuose aktuose.

Ta proga, sveikiname ALC at
stovą ALOS Taryboje p. Julio L. 
Mičiūdą už ispaniškai patiektą 
paskaitą nuo ALCentro.

Dėkojame ALC Garbės Nariui 
p. Jonui Gradeckui už talkini
mą aukų rinkime SLA salione.

Bet ypatingas sveikinimas ir 
padėka priklauso trečios kartos 
atžalynui — ALC jauniesiems 
ansambliečiams: Gracielai ir Luis 
Mičiūdams, Oscarui ir Gracielai 
Morkūnams, kurie pasipuošę lie
tuvių tautiniais rūbais, vasario 
12 d„ SLA salione talkino se
giojau! tautinius ženklelius, o va
sario 13 d., padėjo vainiką prie 
Gral. San Martin paminklo.

Per 'Buenos Aires dienraščius 
plačiai nuskambėjo lietuvių var
das, o mes džiaugiamės, kad A. 
L. Centro trečioji karta, daly
vaudama jų tėvams brangiu tau
tinių švenčiu minėjimuose, aukš
tai kelia Lietuvos ir Argentinos 
Lietuvių Centro vardą.

Gili pagarba tėvams, nuo ma
žens pratinantiems savo vaikus 
lietuviškai kuli tūriniam veikimui.

Už tai dėkodama sveikina —
A. L. Centro Valdyba

ARGENTINOS LIETUVIAI 
VIENYBĖJE

Vienybės laidoje iš 20. I. 1966 
tilpo trys A. L. Balso leidėjo 
Prano Ožinsko padarytos nuo
traukos:

Venesuelos Liet. B-nės pirm, 
inž. VI. Venckus su A. L. Cent
ro Valdyba 1966 metus sutinkant 
Dr. J. Basanavičiaus vardo Rū
muose su B. V. Survilais, P. Bi- 
levičium, p. O. Ožinskiene, A. Mi
siūnu, pirm. Vyt. Balčiūnu, buv. 
pirm. J. Ziberka ir kt. veikėjais. 
Kitose nuotraukose gabiausia Ar
gentinos moksleivė Zulema B. 
Liutkevičiūtė, aukso medalio ir 
stambios stipendijos laimėtoja, 
bei publika jos pagerbtuvėse Be. 
Aires Biržos salėje. Tekstuose 
suminėti Liutkevičiūtės tėvai, 
biržoje dirbantis studentas R. 
Mušketas ir kiti dalyviai.

MODESTO PAULAUSKO 
LAUKAS

Gerb. A. L. Balso leidėjau!
Grįžęs iš Argentinos turėjau 

labai daug darbo Technologijos 
Institute, o prieš Naujus Metus 
buvau išvykęs į Italiją su TSRS 
krepšinio rinktine.

Dabar vėl tiu Kaune ir pava
sarį ruošiuosi vėl aplankyti Pie
tų Ameriką — Čilę ir Urugva
jų. Gal ir vėl pasimatysime.

Labai esu Jums dėkingas už 
foto nuotraukas, kurias gavau 
dviejuose laiškuose.

Ta pačia proga norėčiau per
duoti širdingiausius sveikinimus 
B. V. Survilams, Jūsų žmonai ir 
dainininkei Zuzanai Valatkaitei, 
kurios dainas aš ir dabar prisi
menu! Linkiu Jums visiems sėk
mės! Dabar laukiu iš Jūsų laiš-

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir
BALTINIAI MOTERIMS

ir nylono išdirbinių visiems.
Juozo Kučinsko siuvyklos namai “0A8A JOSE” 

Av. Rooa 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 
TE. 22 - Avellaneda - 0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Kačinskienė

s

Modestas Paulauskas 
Kaunas, 1966. 1. 19 d. 
Pastaba: Modestas Paulauskas 

visur laimi daugiausia taškų. Šie
met Italijoje laimėtose rungtynė
se M. Paulauskas sukalė 22 taš
kus — rašo Edv. Šulaitis Vieny
bėje. — ALB. Red.

dėkos

— Motinos Dienai, kurią A. L. 
Centras rengia 8. 5. 66, antro
sios kartos jaunimas rengiasi su 
dideliu atsidėjimu. Kas šeštadie
nį nuo 16 vai., ALC, sekretorės 
A. D. Petrauskaitės sukviestas 
jaunimėlis, L. Lemberiui vado
vaujant, mokosi lietuvių tautinių 
šokių ir kitokių pasirodymų. Ona 
Ožinskienė pakviesta pamokyti 
dainų. Motinos Dienos programai 
pildyti turėtų ateiti dideli ir 
maži.

— KOOPERATYVO „AUŠRA“ 
Valdybos posėdis įvyks 4. 3. 66, 
20 vai. A. L. Centre.

— ALOS TARYBOS susirin
kimas įvyks SLA patalpose 11. 
3. 66, 20 vai. Bus padaryta apy
skaita Vasario 16 minėjimo.

— SEKANČIUOSE ALB. nu
meriuose tilps aprašymas — Sve
čiuose pas Urugvajaus lietuvius.

— Juozas Saroka, Pitaluga 
šeimos šoferis, Mar del Plato
je susirgo ir šeimininkų skubiai 
tapo nugabentas į Buenos Aires 
ligoninę Argerich, 4 aukštas, sa
lė 16. Jo žmona Adelė Karaniaus- 
kaitė sirguliuoja 15 metų. Sūnus 
Carlos dirba kaip mašinų sky
riaus vedėjas Molinos de La Pla
ta, Rio Cuarto skyriuje. Duktė 
Janina eina atsakingas pareigas 
"Willar 'Goldwin bendrovėj.e

— Pranas ir Marija Radzevi
čiūtė Stančikai iš Lanus atosto
gas praleido savo vilaitėje At
lanto pajūry, Santa Teresita. 
Ten pat vasarojo jų sūnus inž. 
fakult. studentas Jurgis ir vyres
nysis sūnus Andrius su savo šei
ma. Stančikai turi dirbtuves lo
vų užtiesimams gaminti. Pajū
rius jie lanko savais automobi
liais.

— A. Stoniai su dukra Elba, 
K. Simonaitis, J. Juozapaitis, G. 
Baršauskas ir kiti SLA veikėjai 
labai patenkinti savo atostogo
mis, praleistomis P. K. Kučins
kų namuose Tigrės salose.

— Jonas Matuzevičius iš Kor
dobos, sykiu su sūnum Juan Car
los, viešėjo pas savo draugus sos
tinėje ir Temperley. Ta proga 
apsimokėjo A. L. Balso prenume
ratą.

-— Leonas šaulys su žmona ir 
uošviais Vuogeliais iš La Platos, 
nuvykę savo autu, vasarojo Pal
šių pensione Lituania, Villa Ru- 
mipal.

— Vincas Grigaitis su žmona 
Adele Jelinskaite nuo vasario 7 
vasaroja prie druskos ežerų Car
íate, pas A. Lukoševičius.

— Julia šagamogienė, susižei
dusi dešinę ranką, baigia gydytis 
savo sūnaus Genriko priežiū
roje.

P a
Kazimierui Maukui ir Adomui 

Rudėnui, veltui dirbusiems A. L. 
Centro bufete lapkričio ir gruo
džio mėn.. 1965 m. ir įteiku
siems A. L. Centro kason gryno 
pelno .................
Iš bufeto aukų:

K. 'Maukus ...
Ad Rudėnas ..

7.317.50
7.317.50

Viso $ 57.000.—

Kitos aukos:
Irene ir Dante

Bražioniai ....
Misiūnas Antanas
Rasiūnas Vilius .
'Grigonis Jonas .
Uršulė A. Kriščiūnienė

$ 10.000.— 
2.000 — 
1.000.— 
1.000.—

360.—

Viso $ 14.360.—

Pasidarbavusiems ir aukoju
siems nuoširdžiai dėkoja — 

A. L. Centro V-ba.
— Inž. Vladas Venckus, Ve- 

nezuelos Liet. B-nės pirm, savo 
maloniu laišku iš 11. 2. 66 svei
kina visus savo draugus Argen
tinoje, reikšdamas dėkingumą už 
atidumą jo lankymosi Argentino
je proga. Ypatingai dėkoja pp. 
B. V. Survilams ir kitiems bičiu
liams. A. L. Balso spaudos dar
bo paramai inž. V. Venckus pri
siuntė 10 dol.

— Vladas Bračiulis paguldytas 
ligoninėje Rawson: 1 aukštas, 2 
paviljonas, lova 59.

— Maudynių „Lietuva“ salė, 
naujai išdažyta, karnavalams de
koruota lietuviškų spalvų papuo
šalais, kaip visuomet, sutraukia 
daug lietuvių šeimynų ir jauni
klio.

— Albertas Matulevičius, Mo
linos del Rio de La Plata trans
portų skyriaus viršininkas, su 
žmona Ana Villalba, atostogavo 
Kordoboje.

— Jonas Sudnius, Albertas Ro- 
penius, Vladas Burokas ir visa 
eilė sostinės lietuvių industria- 
lų vasaros atostogas praleido 
Mar del Platoje.

<—Kazys Keblys su žmona El
ze Rutkaite savo atostogas pra
leido Miramar paplūdimyje.

— Stasys Sankauskas, turintis 
restoraną prie San Carlos de Ba- 
riloche, pajieškomas jo kaimyno 
Stasio Liudakevičiaus, prašomas 
atsiliepti A. L. Balso adresu. (Ar
ba jo likimą žinanti prašomi pra
nešti. Yra svarbus reikalas).

FREYER — WOLPOWICZ STUDIJA
Vertimai iš lietuvių, lenkų, rusų, anglų, prancūzų ir vokie
čių kalbos. — Sutvarkymas dokumentų gavimui Argentinos 

pilietybės ir pasporto No Argentino.
LA VALLE 1662, planta baja, oficina O

T. B. 40-1817

THEODORO GUTMAN, 
Estijos konsulas, ėjęs tas parei
gas nuo 1935 iki 1946. Nors Pero
no vyriausybė uždarė konsulatą, 
bet konsulas Gutmanas niekur 
nevažiavo iš Argentinos. Jis dirba 
kaipo vertimų biuro vedėjas. Gi
męs Talline 1895 metais, balan
džio 24. Argentinos Estų Kultū
ros Centras, pagerbdamas savo 
nusipelnusį konsulą, jo 70 metų 
proga suruošė iškilmingas pa- 
gerbtuves, kurių metu įteikė ver
tingų dovanų, savo patalpose, 

Boedo 737, Buenos Aires.
— Inž. Thomas Savickas, il

gesni laiką vadovavęs Fordo įmo
nei Argentinoje, perkeltas į Li
ma, Peru.

— Jonas Kalvelis su žmona, 
Veronika Keblyte vasarojimą 
pradėjo Kordobos kalnuose, ap
lankydami Merkius ir kitus lie
tuvius Alta Gracia, La Falda, Vi
lla Giardino ir La Cumbre, o bai
gė 20 dienų išbūdami Mar del 
Platoje.

— Kapitonas Stasys Vasiūnas 
su dukra Adriana, medicinos fa
kulteto studente, pp. Macaičiai,J. 
G asi finas, Buzienė, mokytoja Z. 
Vanagaitė vasario mėn. atostoga
vo Tėvų Marijonų nuosavybėje, 
Villa del Dique, Kordobos pro
vincijoje.

— Petronė1 j Melešiūtė Zvirz- 
dinienė ir Marcelė Matonytė Žiu- 
kienė trijų savaičių atostogas pra 
leido Mar del Platoje.

— Jurgis Ziberka su žmoną 
Rosa Paždagyte ir vaikučiais 20 
dienų atostogavo Mar del Plato
je. Pailsėję vėl tęsia savo dar
bus ir aptarnauja rašmenų ir 
žaislų parduotuvę gatvėje Chila- 
vert 1079.

— Antanas Jenče su žmona 
Stase Naskyte daug metų gyvenę 
Buenos Aires miesto centre, nu
sipirko nuosavius namus gražia
jame Lomas de Zamora miestely
je ir jau kuris laikas kaip įsi
kūrė naujoje vietoje.

— Marta Sadauskaitė-Sangui- 
netti su dukra Marta-Alejandra 
vasario mėnesyje vasarojo Mar 
del Platoje.

— Antanas Levanavičius su šei 
ma vasarojo savo vasarnamyje 
Lucila del Mar prie Atlanto.

— Oscar Viteikis, vyresnysis 
ALC veikėjų Prano ir Vandos 
Amulytės Viteikių sūnus, atvy
kęs iš JAV, 7. 2. 66 apsivedė su 
savo sužadėtine María Ester Ta- 
rrafo ir 12. 3. abu išskrenda j 
JAV.

TELEGRAMA IŠ KANADOS
Mokytoja Adelė Melinytė iš 

Entre Rios provincijos ištekėju
si už iš Kanados atvykusio sve
čio Jono Masionio ir abu išvykę 
K anadón, pereitą sausio mėnesį 
ten sulaukė pirmagimio sūnaus, 
kuriam parinktas vardas Edvar- 
das-Andrius.

Savo džiaugsmu jaunieji Ma
sionio! pasidalino su savo arti
maisiais Argentinoje, atsiųsdami 
telegramą ponios Adelės tėvams.

J. M.
— Petras Černiauskas ir Pet

ras Makarevičius savo atostogas 
praleido Mar del Platoje. Gyve
no Žaruolių pensione.

— Vytautas Leita su žmona 
Bilda ir motina Uršule Zalagai- 
te Leitiene bei Povilas Baniulis 
vasarojo Miramar pajūry.

— Petro Stasiūno, SLA veikė
jo žentas, Petras Gauris, po il
gų pastangų gavo telefoną savo 
namams: TE: 207-8824, Wilde.

— Birutė Rydelytė su savo 
vyru Juan Carlos Savino ir sū
num vasaros atostogas praleido 
savo viloje „EI Milagro“, San 
Clemente del Tuyu.

— Adolfas ir Aida Varpukevi- 
čiūtė Vesčiūnai su šeima ir Jane 
Rakūnienė su sūnum Robertu va
sarojo Kordoboje.

— Edv. ir Olga Kyzelytė Ves
čiūnai ir Serafinas Datenis atos
togavo Deltoje, prie L. N. Alem.

’— Petras ir Jane Šniokai va
sarojo Mar del Platoje; jo bro
lis Balys su žmona Veronika ir 
dukra Adele — San Clemente del 
Tuyu.

— Pranas Bakanas vieną mė
nesį atostogi} praleido Mar del 
Platoje ir Miramar.

— Antanas Zienka su šeima 
atostogavo Urugvajuje. Buvo nu- 
sivežę savo raująjį Fordą-Fal- 
eon.

— Eli Kainauskaitė, pokarinė 
Lietuvos išeivė, su šeima apsigy
venusi Hartfoide, JAV, 4 mėne
sius viešėjo pas IKA chemijos 
skyriaus viršininką Guillermą ir 
mokytoją Gražiną Simanavičius, 
Bs. Aires.

— Petras Margenis, Casa Ame
rica muzikos instrumentų tikrin
tojas, gavo žymios New Yorko 
muzikos instrumentų parduotu
vės kvietimą atvykti į JAV. Il
gametis A. L 
torius tariasi 
N. Yorke, be 
nenori palikti
sakomingą darbą Buenos Aires 
mieste.

— Jonas Kasparavičius su 
draugais atostogas praleido Car
hue. 'Buvo apsistojęs Juozo Ku
činsko pensione „Vilnius“. Paste
bėtina, kad Antanas Lukoševi
čius vieną savo namą pardavė, o 
prie savo pensiono „Lituania“ 
stato dar 5 kambarius, kadangi 
vasarotojų skaičius pas jį nuolat 
didėja. '----------------------

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUGAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos: Modemiškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų

— Pranas Baltakys, industría
las ir SLA veikėjas, Naujų Me
tų proga, visuomet apsimoka sa
vo prenumeratą su priedu ir už
prenumeruoja A. L. Balsą toliau 
nuo sostinės gyvenantiems savo 
draugams.

— Pranas Petrulis iš Temper
ley, apsimokėdamas savo prenu
meratą su priedu mūsų spaudos 
darbo paramai, užprenumeruo
ja A. L. ¡Balsą ir kam nors iš 
savo draugų.

— Stasys Pocius, apsimokėda
mas savo prenumeratą su priedu 
mūsų spaudos darbo paramai, už
prenumeravo A. L. Balsą savo 
broliui, gyvenančiam Prancūzi
joje.

— Liudas Tumšys iš Caseros, 
savo prenumeratą visuomet mo
ka su priedu. Kadangi pp. Tum- 
šių šeimoje viešėjo jo sesutė iš 
JAV, tai jis ją vizitavo, parsivež
damas gražiausių įspūdžių iš J. 
A. V. lietuvių gyvenimo ir veik
los.

— Benediktas Platakis iš Lla- 
vallol, pokarinis ateivis, atvež
damas savo r.renumeratą A. L. 
Balsui, sykiu atvežė savo kaimy
no Kazimiero Leleivos ir per pas
tarąjį perduotą Kajetono Paukš
tės iš Carlos Paz prenumeratas. 
Visiems talkininkams nuoširdžiai 
dėkojame.

— Vladas Masiokas sveikatos 
pataisymui kovo mėnesį vyksta į 
Carhue.

— Elsa Vanagienė 15 dieni} iš
buvo Carhue.

OPTICA —FOTO 
MARCHETTI 

c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9. 

Darbas garantuotas 
Išpildome skubiai. 

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

— Petras Čiabis, atostogų pro
ga, sykiu su sūnum moksleiviu 
Jonu lankėsi A. L. Balso Leidyk
loje, apsimokėdami $ 1.500 pre
numeratos ir įsigydami lituanis
tinės literatūros.

— Juozas Vaškevičius, po 4 
įnėnęsių buvimo Ramos Mejia li
goninėje, 12. 2. 66 grįžo namo. 
Sustiprėjęs žada vykti į Kordo
bą aplankyti savo pusbrolį, buv. 
konsulą Jurgį Kučinską.

— Zeferinas Juknevičius, LIC 
pirmininkas, 30 12. 65 TV Canal 
13, Panorama Hogareño valan
doje, sveikino lietuvių koloniją 
su Naujais Metais. Rambyną 
atstovavo stud. Hektoras Leva
navičius ir mokytoja Zuzana Va
nagaitė. Dalyvavo 52 tautų ats
tovai.

— Kapitonas Faustinas Šven
čionis,. profesoriavęs Karo Aka
demijoje, perkeltas j Chubuto 
provincijos miestą Sarmiento pul 
ko adjutanto pareigoms.

— Ignas Jaraminas, turintis 
didelę įvairių prekių krautuvę 
savo namuose, Campa 1301, Tig
re, nusipirko naujausio modelio 
Chevrolet Pic-up. Vairuoja Jara- 
minų sūnus Algirdas.

i— Jonas Surkevičius, norėjo 
grįžti Argentinon sekantį birželio 
mėnesį iš Chieagos. Dabar parašė 
draugams, kad jau apvilktas Dė
dės Samo karine uniforma.

LIETUVÉMOTERIS, 
pensininkė iš Kasos „Confeccio
nes“ 53 m. amžiaus, pereitą mė
nesį lankiusi Balneario La Isla, 
skubiai prašoma atsiliepti pas 
savininką VI, Kysela.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 

Bacacay 741 Uriarte 3046 
Boulogne — Sur Mer

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė |
Jonas Balčiūnas, savininkas J k

12 de Octubre 434, Quilmes (TE. 203 - 2296) 5 *
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis < ► 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame < ► 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. k

BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
((Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

Balso prenumera- 
dėl darbo sąlygų 
kurių išaiškinimo 
savo gerą ir at-

Santos Dsmoat S47
771 — 54M

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR”
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVE .
Johanus Meyerytė-Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopei
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

o. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700)
FLORIDA, FCNGBM
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